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 Медики 
перинатального центру 
«Мати і дитина» б’ють 
на сполох, адже через 
об’єднання, кажуть, 
пацієнти та працівники 
можуть залишитися без 
приміщення, що в самому 
центрі Тернополя
 Як ми дізналися, 
пропозиція об’єднати 
заклади належить 
робочій групі обласної 
ради. Розповідаємо, що 
буде з приміщенням, 
як вплинуть зміни на 
персонал і пацієнтів

ЧИ ЗНИКНЕ ПЕРИНАТАЛЬНИЙ?

с. 4
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Хто надалі обійматиме посаду 
начальника поліції у Тернопіль-
ській області після Олександра 
Богомола, поки невідомо.

— Хто буде після мене — 
не знаю. Спочатку мої обов’язки 
виконуватиме мій заступник Во-
лодимир Галевич, — каже Олек-
сандр Богомол.

10 червня Олександр Богомол 
на власній сторінці у Фейсбук 
офіційно повідомив про своє 
переведення на нову посаду. Та-
кож він подякував всій команді 
за плідну роботу.

ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»

Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу 47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській - 52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

ГОЛОВНЕ

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст Ірина Белякова.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

Олександр Богомол (ліворуч) обійматиме посаду радника голови Нацполіції України

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, ІРИНА БЕЛЯКОВА, 
POLINADAINEHA@GMAIL. COM, 
095– 077‑01‑80 

У соціальних мережах та ТГ-ка-
налах поширювали інформацію 
про звільнення начальника На-
цполіції Тернопільської облас-
ті Олександра Богомола. Одні 
повідомляли про підвищення 
по службі, а інші — про звіль-
нення через порушення в роботі. 
Із власних джерел редакція «RIA 
плюс» дізналася, що паралельно 
головний поліцейський облас-
ті написав ще один рапорт — 
на призначення його на поса-
ду радника голови Нацполіції 
України.

Не пасемо задніх!
Аби розвіяти чутки, Олександр 

Богомол запросив журналістів 
на брифінг, під час якого все 
детально розповів.

— Була інформація, що мене 
зняли з посади через погані по-
казники роботи або певні прома-
хи. Це неправда, бо 9 червня я ще 
працював на Тернопільщині, і 
ніхто мене не звільняв, — сказав 
Олександр Богомол. — Проблем 
у роботі поліції на Тернопільщи-
ні немає. У нас все нормально. 
Наша команда працює і не па-
семо задніх.

Під час брифінгу Олександр 
Богомол наголосив, за вісім 
з половиною років намагався 
зробити так, щоб поліція була 
не тим органом, який створює 

проблеми для суспільства, а на-
впаки — допомагає їх вирішувати.

— У нас в 2023 році вже роз-
крили чотири вбивства, 13 гра-
бунків, вісім фактів спричинен-
ня тяжких тілесних ушкоджень, 
п’ять випадків тяжких тілесних 
ушкоджень, що потягли за собою 
смерть. Було п’ять зґвалтувань, 
чотири з яких були латентні. 

Протягом трьох років ми не по-
відомляли для населення, але 
була дуже важка ситуація, коли 
до нас звернулася неповнолітня 
дівчинка і повідомила про зґвал-
тування прийомним батьком. Ми 
проводили важке розслідування. 
Вдалося виявити двох жертв ґвал-
тівника, і він зараз знаходиться 
під вартою, а дитина в безпеці, — 
додає пан Богомол.

Чим займатиметься 
далі 

Щодо шахрайства, то ексна-
чальник обласної поліції сказав: 
такі злочини розкривати найваж-
че. Адже щоразу шахраї вигаду-
ють нові схеми та маніпуляції, 
аби тернополяни віддали їм свої 
кошти.

Олександр Богомол 
очолював поліцію 
Тернопільщини  
8,5 року. Каже, 
що цей час був 
плідним

Кадрові зміни   Керівник Нацполіції 
в області Олександр Богомол дев’ятого 
червня написав рапорт на звільнення із 
займаної посади. Що стало причиною 
таких рішень – розповів під час брифінгу

БОГОМОЛ УЖЕ НЕ ОЧОЛЮЄ ПОЛІЦІЮ
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«Шановні мешканці Тернопіль-
щини та дорогі мені колеги по-
ліцейські. З 10 червня 2023 року 
завершились мої повноваження 
як керівника поліції Тернопіль-
щини. Вже є наказ Голови На-
ціональної поліції, погоджений 
з Міністром внутрішніх справ 
України про моє переведення 
на посаду радника Голови На-
ціональної поліції України. Хочу 
подякувати колективу та людям 
Тернопільщини за спільну роботу 
у виконанні функцій поліції в на-
шому регіоні для забезпечення 

правопорядку. Завдяки спільній 
роботі ми маємо найбезпечніший 
регіон нашої країни та пози-
тивні результати роботи. Щиро 
бажаю колективу поліції Терно-
пілля зберегти набуту довіру та 
її примножити», — написав пан  
Богомол.

Також у головному управлінні 
Тернопільської області не виклю-
чають, можливо, обійдуться і без 
осіб, які виконуватимуть обов’яз-
ки, а одразу призначать нового 
начальника. Хто це буде — роз-
кажемо згодом.

Фахівчиня Пенсійного фонду 
України Людмила Грєбєннікова

Відповіді щодо пенсій вимушено переміщених осіб
ТАМАРА ТИСЯЧНА ТА СЕРГІЙ ЧЕРНЯВСЬКИЙ

Нещодавно в Головному управлінні Пен-
сійного фонду України в м. Києві відбулася 
пряма лінія з пенсійних питань для внутрішньо 
переміщених осіб (ВПО). На запитання до-
дзвонювачів відповіла заступниця начальника 
управління пенсійного забезпечення, надання 
страхових виплат, соціальних послуг, житло-
вих субсидій та пільг — начальниця відділу 
методології та організації роботи із застосу-
вання пенсійного законодавства Головного 
управління Пенсійного фонду України в м. 
Києві Людмила Грєбєннікова. 

— Куди я можу звернутися, щоб з’ясувати 
питання щодо перерахунку моєї пенсії?

— Ви можете особисто або письмово зверну-
тися до сервісного центру Пенсійного фонду у 
своєму районі. До листа необхідно додати копії 
паспорта та ідентифікаційного коду. Також 
ви можете скористатися послугою вебпорталу 
Пенсійного фонду України.

— Я на пенсії, але ще працюю. Якщо я звіль-
нюся після року роботи, мені щось виплатять?

— Для того, щоб вам у майбутньому зробили 
перерахунок пенсії як пенсіонеру, який пра-
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цює, необхідно відпрацювати два роки після 
призначення пенсії або щоб після призначення 
(перерахунку) пенсії пройшло не менше ніж 
два роки (якщо відпрацьовано менше, ніж два 
роки).

— Я переселенець. Не отримую виплати й 
пенсію. Як мені з’ясувати, у чому справа?

— Для того, щоб отримувати виплати, на які 
мають право внутрішньо переміщені особи, та 
пенсію, вам потрібно стати на облік як вну-
трішньо переміщена особа в органах соціально-
го захисту за місцем нинішнього проживання 
та отримати відповідну довідку. А вже потім 
звертатися до органів Пенсійного фонду за 
призначенням (поновленням виплати) пенсії.

— Чи почали робити звичайні пенсійні по-
свідчення для ВПО? Була ухвалена відповідна 
постанова КМУ №325 від 7 квітня 2023 року, 
однак переселенці скаржилися, що на практиці 
процедура затягується.

— Так, внутрішньо переміщеним особам 
органами Пенсійного фонду України на ви-
конання рішення уряду наразі виготовляються 
звичайні пенсійні посвідчення.

— Раніше ВПО отримували пенсію тільки через 

Ощадбанк. Чи продовжує діяти така норма?
— Так, така норма продовжує діяти й зараз. 

При цьому виплата пенсій особам з інвалідні-
стю I групи та іншим особам, які за висновком 
лікарсько-консультативної комісії не здатні до 
самообслуговування й потребують постійної 
сторонньої допомоги, за їхньою письмовою 
заявою можуть здійснюватися акціонерним 
товариством «Укрпошта».

— Як відбувається верифікація пере-
селенців у Пенсійному фонді? Чи потріб-
но її проходити під час воєнного стану?  
— Особливої верифікації для внутрішньо пе-
реміщених осіб немає. Існує загальний по-
рядок подання документів для призначення 
пенсії та обов’язок пенсіонерів повідомляти 
про зміни особистих даних. У разі виявлення 
невідповідності в персональних даних пенсі-
онер запрошується для надання документів.

— Якщо втрачено пенсійне посвідчення, що 
потрібно, щоб отримати нове?

— Вам необхідно звернутися до органів 
Пенсійного фонду у відділ обслуговування 
громадян та подати заяву для виготовлення 
нового посвідчення. Із собою необхідно мати 

паспорт, ідентифікаційний код та фото. Ого-
лошення про втрату пенсійного посвідчення 
в газету подавати не потрібно.
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Лавки в укритті на Дружбі розмальовані

Підлога в захисній споруді біля Кооперативного коледжу була 
брудна В укритті біля автовокзалу пиячили та залишили купу сміття

На проспекті Бандери в укритті було багато сміття

ГОЛОВНЕ

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Бетонні укриття біля зупинок 
громадського транспорту вста-
новлювали у грудні 2022 року — 
майже через рік після початку 
повномасштабного вторгнення. 
Одне укриття обійшлося бюджету 
міста майже у 300 тис. гривень. 
Загалом на їх облаштування ви-
тратили 2 975 000 гривень.

Чимало тернополян критику-
вали ці захисні споруди. Дехто 
вважав, що в них немає потреби і 
це зайві витрати коштів, дехто ж 
пророкував, що укриття перетво-
рять на туалети та смітники.

Журналісти неодноразово пе-
ревіряли стан мобільних укрит-
тів на зупинках. Ми перевірили, 
в якому стані укриття, де зазвичай 
було брудно та які недобросовіс-
ні мешканці використовували як 
туалети. Чи змінилося щось?

Вулиця Дружби 
Це укриття і досі з голими сті-

нами. Це одне з двох укриттів, 
фасади якого має відновити ви-
робник за свої кошти, оскільки 
вже за кілька місяців після вста-
новлення фасад облущився.

Всередині ми побачили неве-
лику кількість дрібного сміття 
на підлозі — сірники, лушпиння 
насіння. Лавки були брудні та 
розмальовані вандалами.

Автовокзал 
Всередині укриття хтось влаш-

тував «застілля». Ми побачили 
купу сміття. З лавки в центрі зро-
били імпровізований стіл. Там ле-
жали залишки їжі, помідори, кріп, 
сірники. Були розкидані пакети зі 
сміттям, коробки з-під цигарок. 
Вся підлога встелена недопалка-
ми. Підлога була брудна.

Залізничний вокзал 
В цьому укритті ми побували 

близько 11.40. Саме в цей час 
тривала повітряна тривога. Як ми 
побачили, тернополяни чекали 
громадський транспорт на зу-
пинці. Укриття було порожнє. 
Посеред укриття — фекалії та 
неприємний запах. Помітно, що 
в укритті прибирали, але хтось 
знову сходив у туалет в укритті.

Проспект Степана 
Бандери 

В укритті ми побували близько 
12.00. Ще тривала повітряна три-
вога. Всередині людей не було. 
На підлозі ми побачили сміття, 
порожні пляшки з-під алкоголю. 
На лавці — пляшка. У кутку — 
калюжа та пластиковий стакан. 
Лавки були брудні. Але неприєм-
ного запаху ми не почули.

Зовні укриття поштукатури-
ли, але ще не розфарбували. 
Нагадаємо, що штукатурка зі 
стін вже за кілька місяців після 
встановлення захисної споруди 

почала облущуватися. Відновити 
укриття міська рада зобов’язала 
виробника.

Кооперативний 
коледж 

Підлога була брудна. Там були 
потьоки та сліди калюж. Сміття 
майже не було. Неприємного за-
паху ми теж не помітили.

Безпека  Після трагічних подій у 
столиці, коли через зачинене укриття 
загинули люди, у Тернополі вирішили 
перевірити захисні споруди. Також 
вирішили, що укриття біля зупинок 
громадського транспорту, де були решітки, 
будуть відкриті завжди. Ми перевірили, чи 
чисто в укриттях та чи користуються ними 
тернополяни під час тривоги

В УКРИТТЯХ  І ДАЛІ ВЛАШТОВУЮТЬ 
ЗАСТІЛЛЯ Й ТУАЛЕТИ

Журналісти 
перевірили  
стан укриттів,  
де зазвичай  
було  
брудно
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Куди скаржитися 
на стан укриттів?

Як повідомили у міській раді, 
наразі працює робоча група, 
яка перевіряє укриття. Станом 
на 7 червня комісія провела об-
стеження 240 укриттів, з яких 
готовими до використання є 212.

 З 3 червня у Тернополі пра-
цює робоча група, яка перевіряє 
об’єкти фонду захисних споруд 
цивільного захисту Тернопіль-
ської міської територіальної гро-
мади, повідомили у міській раді. 
До її складу увійшли працівни-
ки міської ради, представники 
служби надзвичайних ситуацій 
та поліції, які під час кожної 
перевірки надають рекомендації 
балансоутримувачам щодо стану 
укриттів. 

Впродовж тижня робоча група 
оглянула 304 захисних споруди 
цивільного захисту (будівлі, 
споруди, приміщення). За ре-
зультатами обстежень з них не 
придатні – 20 об’єктів. Укриття, 
які закриті або до яких є заува-
ження, перевірять повторно, 
після чого будуть прийняті від-
повідні заходи.
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акушерсько-гінекологічної та нео-
натологічної допомоги, серед яких 
і час надання допомоги.

— Ці перші п’ять хвилин після 
народження є золотими, адже від 
них залежить стан дитини, стабі-
лізація та подальше життя. У нас 
замкнений цикл: є вагітні жінки з 
різними патологіями, які виношують 
дітей до максимального терміну. По-
тім відбуваються пологи, і в перші 
секунди вони отримують всю допо-
могу за європейськими стандартами.

Ми не транспортуємо дітей в інші 
медичні заклади, за винятком хі-
рургічної патології. 95% народже-
них в області з критичною та дуже 
малою масою тіла — народилися 
в Перинатальному центрі і потре-
бують довготривалого лікування, 
виходжування. Це може бути від 
кількох тижнів до кількох місяців. 
Найдовше у нас дитина була 92 дні. 
І я точно знаю, що потужностей 
одного відділення в обласній дитячій 
лікарні не вистачить на всіх, — каже 
завідувачка відділу інтенсивної те-
рапії новонароджених центру Неля 
Скубенко.

Станом на сьоме червня 
2023 року, у цьому медзакладі є 
15 сучасних палат. Одночасно з 
комфортом команда може при-
йняти 30 породіль. Лікарі кажуть, 
переважно жінки після пологів пе-
ребувають тут три-п’ять днів. Якщо є 
ускладнення, то можуть перебувати 
під наглядом спеціалістів більший 
термін. Розвиток та оснащення 
перинатального центру дозволило 
вийти на новий рівень фінансу-
вання від НСЗУ. Якщо у 2020 році 
заклад отримував 59 мільйонів гри-
вень, то вже у 2023 році отримали 
75 мільйонів гривень, кажуть ме-
дики. Фінансування з обласного 
бюджету, наголошують, не просять.

Що буде із 
приміщенням 

Наразі майновий комплекс та зе-
мельна ділянка, на яких розташо-
ваний перинатальний центр «Мати 
і дитина», перебуває у безоплатній 
оренді на підставі рішення Терно-
пільської міської ради від 15 листо-
пада 2011 року до кінця 2036 року.

— Відповідно до ЗУ «Про оренду 
державного та комунального майна», 
зміна юридичної та фізичної особи 
призведе до розірвання договору та 

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@GMAIL.
COM, 095– 077‑01‑80 

Перинатальний центр «Мати і ди-
тина» — єдиний на Тернопільщині 
заклад ІІІ рівня акредитації акушер-
сько-гінекологічної та неонатологіч-
ної допомоги. Тут висококваліфіко-
вану медичну допомогу зі складною 
акушерською та екстрагенітальною 
патологією можуть надати як поро-
діллям, так і новонародженим дітям.

У 2022 році тут народила 
1951 жінка. А заклад посів шосте 
місце за кількістю пологів серед усіх 
обласних перинатальних центрів.

Нині заклад — під загрозою за-
криття. Місцеві побоюються, що 
на приміщення в самісінькому 
центрі міста можуть накинути оком.

Комусь заважає?
Усе почалося четвертого квітня. 

Саме в цей день у Тернопільській 
обласній раді провели засідання ро-
бочої групи з напрацювання пропо-
зицій щодо визначення спроможної 
мережі закладів охорони здоров’я 
спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Тернопіль-
ської області. Під час засідання 
обговорили питання щодо об’єд-
нання Обласного перинатального 
центру «Мати і дитина» та обласної 
дитячої клінічної лікарні. Засідання 
провели під керівництвом першого 
заступника обласної ради Володи-
мира Болєщука, також до цієї групи 
увійшла директорка департаменту 
охорони здоров’я Ольга Ярмоленко. 
Натомість генеральних директорів 
закладів охорони здоров’я не запро-
сили, на цьому наголошує керівник 
центру Віктор Овчарук.

— Просто о 19.00 годині збира-
ють робочу групу і вирішують долю 
нашого медичного закладу. Про ці 
пропозиції я дізнався вже через 
два дні від знайомих. Складається 
враження, що це приміщення ко-
мусь потрібне, ось вони так собі 
і вирішили. Вони навіть не поду-
мали, що порушують постанову 
№ 174 Кабміну України від 28 лю-
того 2023 року. Там чітко вказано, 
що перинатальний центр належить 
до надкластерного медичного за-
кладу, — обурюється пан Овчарук.

Аби врятувати медичний заклад, 
Віктор Овчарук одразу звернувся 
до постійної комісії Тернопільської 
обласної ради з питань законності, 
запобігання корупції з проханням 
переглянути рекомендації.

— Ми також написали колектив-
ні звернення до Кабміну України, 
депутатів Верховної Ради, Мініс-
терства охорони здоров’я України, 
а також до Президента України 
Володимира Зеленського та його 
дружини Олени Зеленської, — додає 
генеральний директор.

Уже після всіх подій 27 квітня 
2023 року комісія Тернопільської 
обласної ради з питань законності, 
запобігання корупції, регламенту, 
депутатської діяльності та здійс-
нення демократичного цивільного 
контролю за сектором безпеки, обо-
рони і правоохоронними рішеннями 
провела засідання.

— Тернопільський перинаталь-
ний центр і Тернопільська облас-
на дитяча лікарня не розташовані 
на одній території, а щонайменше 

на відстані п’яти кілометрів одне від 
одного. Вони — концептуально різні 
заклади. Пацієнтом обласної дитячої 
лікарні є дитина, а перинатального 
центру — вагітні жінки та породі-
ллі, а вже потім новонароджені. Так, 
пропозиція щодо їх об’єднання роз-
глядається департаментом охорони 
здоров’я ОВА, проте жодного адек-
ватного пояснення такому кроку від 
них немає. Враження, що це — над-
секретні документи, всі знають, що 
вони існують, але їх нікому не по-
казують. Принаймні, обласна рада 
досі не отримала відповідного плану 
від департаменту охорони здоров’я 
ОВА, — зазначив голова постійної 
комісії Олег Сиротюк.

За результатами засідання комісія 
висловила зауваження до пропози-
цій робочої групи, яка ініціювала це 
об'єднання.

— Наразі нам офіційно невідомо, 
буде це виключно юридичне об’єд-
нання чи й фізичне. Якщо фізичне, 
то треба зрозуміти, у які приміщення 
переїде перинатальний центр, що 
наразі міститься в приміщеннях, що 
належать міській раді. Чи є взагалі 
в обласної дитячої лікарні площа й 
приміщення для перинатального? 
За які кошти будуть проведені в но-
вих палатах ремонти, адже за ком-
фортністю, способом підведення 
комунікацій тощо вони не мають 
поступатися тим, що були. Якщо ж 
об’єднання виключно юридичне, 
то питання, який зміст у ньому та 
й у всій цій реформі? — додає пан 
Сиротюк.

Обурені розвитком подій праців-
ники закладу 7 червня влаштували 
мирний пікет, під час якого відбу-
лася розмова медиків, працівників 
лікарні та небайдужих пацієнтів з 
директоркою Департаменту охорони 
здоров’я Тернопільської обласної 
державної адміністрації Ольгою 
Ярмоленко. Та розповіла, що про-
позиція об’єднати заклади належить 
робочій групі обласної ради. Каже, 
це робили на основі постанови Ка-
бміну, яка передбачає черговий етап 
медичної реформи.

Яке оснащення і кого 
приймають 

Журналістка «RIA плюс» побувала 
в приміщенні перинатального цен-
тру, аби побачити умови.

— Ми кожну пологову залу облад-
нали ліжком-трансформером, моні-
тором для безперервного спостере-
ження за станом плода, монітором 
пацієнтки, системою для підігріву 
розчинів та інфузоматами. Також 
облаштували сучасні санвузли. На-
роджують жінки в окремих палатах. 
Після пологів можна бути або у зви-
чайній палаті, або в покращеному 
комфорті. Такі умови дозволяють 
уникати інфекційних ускладнень 
у жінок у післяпологовий період, — 
розповідає керівник пан Овчарук. 
Крім того, тут є ще й відділення 
інтенсивної терапії новонароджених. 
Саме сюди потрапляють малюки, які 
народилися раніше терміну, мають 
маленьку вагу та складні захворю-
вання. Дитяча реанімація потребує 
оновлення та розширення, тому 
в 2023 році колектив вже готувався 
до проведення ремонтних робіт. Бо 
Національна служба здоров’я Укра-
їни висуває нові вимоги закладам 

АНАЛІТИКА

Здійснено за підтримки Асоціації «Незалежні регіональні 
видавці України» у рамках реалізації проєкту Хаб підтрим‑
ки регіональних медіа. Погляди 
авторів не обов'язково збігаються 
з офіційною позицією партнерів.
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Під час зібрання працівники наголосили, вони проти закриття закладу

Пропозиція 
об’єднати заклади 
належить робочій 
групі обласної 
ради. Медиків не 
спитали

Скандал  Медики б’ють на сполох, 
адже через об’єднання, кажуть, пацієнти 
та працівники можуть залишитися 
без приміщення. Чому обласна влада 
вирішила провести реорганізацію – 
розбиралася редакція «RIA плюс»

ЗНИКНЕ ПЕРИНАТАЛЬНИЙ ЦЕНТР?

втрати майна. Тому протягом 10 днів 
ми всі будемо змушені покинути 
приміщення, — каже Віктор Овчарук.

Також є інший варіант — після 
можливого об’єднання Тернопіль-
ська обласна клінічна дитяча лікарня 
повинна перепідписати з Терно-
пільською міською радою договір 
на оренду приміщення за адресою: 
вулиця Замкова, 10.

— Я консультувався з юристами і 
запитував, чи вдасться нам зробити 
так, що обласна дитяча лікарня буде 
правонаступником, і це дозволить 
далі користуватися приміщенням 
безоплатно. Натомість юристи мені 
сказали, що в законі «Про орен-
ду державного та комунального 
майна» відбулися зміни, тепер за-
бороняється передавати державне 
та комунальне майно в безоплатне 
користування або позичку. Договір 
від 2011 року діє. А як тільки зміню-
ється юридична особа, то вже все 
треба підписувати за оновленим за-
конодавством. Тоді це приміщення 
мають виставити на конкурс і вже 
потім обиратимуть за ставками, кому 
віддадуть в оренду. Тобто ми будемо 
змушені платити кошти або його 
в оренду отримає хтось інший, — 
наголошує Віктор Овчарук. — Якби 
на території дитячої обласної лікарні 
була порожня нова будівля, і я точно 
знав би, що мій колектив із 350 лю-
дей, все обладнання туди помістить-
ся, то просто переїхали б. Але нам 
пропонують втиснутися в інший 
колектив, у їх приміщення.

Планують лиш 
на паперах?

Натомість директорка департа-
менту охорони здоров'я Тернопіль-
ської ОВА Ольга Ярмоленко заува-
жила, відбудеться тільки юридичне 
об’єднання. До 2036 року не плану-
ють змінювати місце розташування 
перинатального.

— Навіть після об’єднання пе-
ринатальний центр надаватиме всі 
послуги вагітним, породіллям та но-
вонародженим за адресою: вулиця 
Замкова, 10. Тобто він залишається 
на тому ж самому місці. Відносно 
будівлі немає жодних проблем, адже 
ми вже зверталися до міської ради, 
і нам надали чітку відповідь. Ново-
створений заклад шляхом об’єднан-
ня перинатального та обласної дитя-
чої лікарні треба в статуті прописати 
як правонаступник. Це дозволить 
продовжити користування зем-
лею, — наполягає пані Ярмоленко.

Сьомого червня Ольга Ярмоленко 
завітала на трудові збори колективу 
перинатального центру і запевнила, 
що жодного остаточного рішення 
не прийняли, це виключно пропо-
зиції. Що стосується пропозицій 
та зауважень комісії з питань за-
конності Тернопільської облради, 
то вони не будуть враховані, адже 
подані запізно, каже посадовиця.

— Тернопільська ОВА доручила 
розробити пропозиції трьом район-
ним адміністраціям та обласній раді. 
Для цього необхідно залучати не ке-
рівників закладів, а власників. Влас-
ник медзакладу — Тернопільська 
обласна рада, її керівник доручив 
розглянути питання щодо перина-
тального центру робочій групі. Та 
дала свої пропозиції. А комісія з 
питань законності облради засіда-
ла вже пізніше, коли рекомендації 
відправили до Міністерства охорони 
здоров’я України. Усі пропозиції там 
приймали до першого травня. Роз-
глядатимуть два місяці. Тоді мають 
нам повернути затверджений варі-
ант, і власники на сесії приймають 
рішення, — завершила пані Ярмо-
ленко. Як відповіли редакції у місь-
кій раді, приміщення перинатально-
го центру «Мати і дитина» — важ-
лива частина комунального майна 
міста Тернополя та належить усій 
громаді. Завдяки укладеному дого-
вору між Тернопільською міською 
радою та обласним перинатальним 
центром, ця медична установа має 
можливість безкоштовно вико-
ристовувати приміщення до кінця 
2036 року. Питання щодо реорга-
нізації та долі працівників цілком 
залежить від обласної ради, до якої 
варто адресувати всі питання.

Журналістка «RIA плюс» спро-
бувала зв’язатися з керівництвом 
Тернопільської обласної дитячої клі-
нічної лікарні, аби почути їх думку 
щодо можливого об’єднання. Через 
свою зайнятість, як сказали у закла-
ді, керівник поки не мав можливості 
з нами поспілкуватися. Ми готові 
висвітлити їхню позицію.

15 червня Міністерство охорони 
здоров’я України має слухати пред-
ставників області щодо плану спро-
можної мережі закладів охорони 
здоров’я Тернопільщини.

Ми продовжуємо стежити за роз-
витком ситуації, згодом розкажемо 
про те, у чиєму користуванні зали-
шиться приміщення, а також про те, 
хто більше причетний до всіх цих 
змін і чи вони на користь.
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дружина Богдана.  
Станом на 10 червня завдяки 

небайдужим людям жителька 
Тернопільщини зібрала майже 
82 000 гривень. Враховуючи, що 
ціна одного такого дрона коли-
вається в межах 215 000 гривень, 
то треба зібрати ще більше, ніж 
половина.

— Прямо зараз хлопці, для 
яких ми збираємо на дрон, штур-
мують окупантів під Бахмутом. 
Зв’язку з ними немає і залиша-
ється лише вірити, що всі бу-
дуть живими. Я хочу, щоб люди 
не залишалися осторонь зборів 
для захисників. Саме ці хлопці 
та дівчата дають можливість нам 
жити, ростити своїх дітей. Вони 
йдуть на фронт і розуміють, що 
можливо більше ніколи не по-
бачать дружину, батьків та ма-
лечу. Але хочуть, щоб тут жили 
в спокої, щоб діти були вільни-
ми. Тому прошу всіх долучити-
ся до збору. Кожна копійчина 
буде важлива, — закликає пані 
Людмила.

— Ми були неймовірно щасли-
вими. Між нами так і залишиться 
справжнє кохання. Пам’ятаю, як 
він просив, щоб я народила йому 
дитину. Але я відтерміновувала, 
завжди казала, що під час війни 
мені страшно народжувати. Ми хо-
тіли, щоб у нас було тихе родинне 
життя, щоб була власна справа. 
Для нього родинний затишок і 
тепло завжди були на першому 
місці. Завжди оберігав свою ма-
мусю, мене і мою донечку. Я вдяч-
на йому за все, за щастя і всі миті 
разом, — зізнається дівчина.

Це буде пам’ять про 
чоловіка 

У січні 2023 року Людмила та 
Богдан почали збирати кошти 
на дрон із тепловізором для тре-
тьої окремої штурмової бригади. 
Цей прилад необхідний захисни-
кам під час розвідки, виконання 
бойових завдань.

— Тоді взялися за збір, бо ро-
зуміли, а хто як не ми? Люди 
відгукувалися, поступово над-
силали кошти. Може ми вже б і 
закрили збір, але в травні я дізна-
лася, що чоловік загинув і в мене 
опустилися руки. Мені взагалі 
було не до зборів, не до теплові-
зорів. Це велика втрата для нашої 
молодої родини. Але трохи відій-
шовши від шоку, я вирішила, що 
маю довести ту справу до кінця. 
Нехай це буде пам’ять про ньо-
го для побратимів, — розповідає 

Долучитися до збору можна за 
реквізитами:
5168755467011447 
Діденко Людмила Олексан-
дрівна
Або надсилайте кошти на Мо-
нобанку за посиланням: http://
surl.li/hxgpo

Довідка

постійно був на службі, викону-
вав завдання, проходив навчан-
ня. Ми не раз говорили, якщо 
буде контрнаступ, то це великі 
втрати. Він свідомо йшов на це 
і був готовий віддати своє життя 
за Україну. Богдан казав мені, 
що все робить для українських 
дітей, щоб вони жили у вільній 
країні, — каже співрозмовниця.  

З Бахмута додому чоловік вже 
не повернувся… Богдан Діденко 
з позивним «Дідик» загинув під 
час виконання бойового завдан-
ня.

Це наше справжнє 
кохання 

Людмила та Богдан познайо-
милися влітку 2022 року на Тер-
нопільщині. Тоді молодий хло-
пець приїхав у наш регіон під 
час відпустки до побратима. 
Зустріч бучанця та жительки Те-
ребовлі була не випадковою, бо 
між ними зародилося справжнє 
кохання.  

— Мені подобалося, що він 
був таким сильним, мужнім, 
хоробрим. Він ніколи не горів 
розповідати про свої досягнення, 
про свої добрі вчинки. Завжди 
казав мені правду, яка б вона 
не була. Єдине, що вдавалося 
йому приховувати, — всі пора-
нення, які отримував під час 

виконання завдань. Бо не хотів, 
щоб я нервувала та плакала. На-
магався оберігати і допомагати. 
Як приїде на Тернопільщину 
у відпустку, все мені вдома допо-
може. Був працелюбним і хотів, 
щоб у мене і моєї чотирирічної 
донечки все було добре, — на-
голошує дівчина.  

Лютий 2023 року став знако-
вим для Богдана та Людмили, 
адже вони офіційно стали ро-
диною.

Через два місяці після весілля захисник загинув, а 
Людмила стала вдовою

Богдан Діденко став на захист України в перші дні 
повномасштабного вторгнення

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

«Мій найдорожчий чоловік. 
Дякую тобі, за кожну щасливу 
секунду, проведену з тобою. Ти 
назавжди будеш в моєму серці… 
Я тебе безмежно кохаю», — саме 
так пише жителька Теребовлі 
Людмила Діденко про свого чо-
ловіка.

Він віддав життя 
за вільну Україну 

Богдан Діденко родом з міста 
Буча, що на Київщині. Повно-
масштабне вторгнення молодий 
чоловік зустрів у рідному місті. 
Як тільки дізнався, що росія 
намагається зруйнувати його 
країну, пішов із друзями до вій-
ськкомату, а далі став на захист 
рідного міста.

— До 24 лютого 2022 року мій 
чоловік ніколи не був пов’яза-
ний із військовими і не тримав 
у руках зброю. Звичайний хло-
пець, який займався виробами з 
деревини, любив свою родину та 
Україну. Коли російські військові 
заходили на Київщину, то Бог-
дан разом із друзями звернули-
ся до військкомату і далі почали 
власноруч робити блокпости, на-
магалися патрулювати. Але оку-
пація сталася миттєво і вони були 
змушені відійти. Неодноразово 
мені розповідав, що це рішення 
далося важко, бо віддавати свою 
рідну землю окупантам не хоті-
ли, — згадує дружина Людмила.

Як тільки вдалося отримати 
необхідну зброю і вигнати за-
гарбників з рідної Бучі, Богдана 
Діденка відправили на запорізь-
кий напрямок. Був навідником 
третього штурмового відділен-
ня другого штурмового взводу 
першої штурмової роти другого 
штурмового батальйону, третьої 
окремої штурмової бригади.

— Влітку вони захищали наше 
Запоріжжя. Майже все літо там 
пробув, теж постійно діставало-
ся від окупантів. А вже взимку 
його перевели на полігон, де 
разом із побратимами вчилися 
керувати новою технікою і го-
тувалися звільняти Бахмут. Він 

Армія  Тернопільщина для бучанця 
Богдана Діденка — знакове місце, адже 
саме тут він зустрів своє кохання, свою 
Людмилу. Вони мріяли про власну справу, 
народження дитини та вільну Україну. 
Але сьомого травня під Бахмутом серце 
захисника зупинилося

На купівлю дрона 
для захисників 
на Донецькому 
напрямку не 
вистачає 133 тисячі 
гривень
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ДРУЖИНА ГЕРОЯ ЗБИРАЄ 
КОШТИ ДЛЯ ПОБРАТИМІВ

Дружина захисника наголошує, кожна хвилина з 
Богданом була наповнена щастям та коханням

Деякі вулиці 
Тернополя без 
води
 У зв’язку з проведенням 
аварійно-ремонтних робіт на 
вул. Текстильній, 14 червня з 
09.00 до 21.00, буде тимчасово 
припинене водопостачання на 
ділянці від вул. Героїв Чор-
нобиля до вул. Полковника 
Морозенка, ТРЦ «Подоляни». 
Про це повідомляє КП «Тер-
нопільводоканал».
КП «Тернопільводоканал» 
просить вибачення за тим-
часові незручності. Адресу 
найближчої колонки-качалки 
шукайте в додатку «е-Терно-
піль» або на сайті водоканалу.

У Тернополі 
очистили 
укриття
 281 найпростіше укриття 
очистили у Тернополі під час 
загальноміської толоки. Про 
це повідомляє Тернопільська 
міська рада.
Під час очищення укриттів 
здебільшого розчистилиі 
проходи від великогабарит-
ного сміття (дивани, двері, 
вікна, залишки будівельних 
матеріалів) і залишки старих 
продовольчих продуктів із під-
вальних комірок мешканців. 
Одночасно проведено ревізію 
електропостачання у підваль-
них приміщеннях та наявність 
додаткових шляхів евакуації.
До толоки долучились під-
приємства, які виконують 
роботи з утримання житлових 
будинків та прибудинкових 
територій, ОСББ, ЖБК, СК, 
ОСН-БК, комунальні під-
приємства, заклади освіти, 
охорони здоров’я, культури та 
мистецтв, суб’єкти підприєм-
ницької діяльності, громад-
ські організації та небайдужі 
мешканці громади.
Знайти найближче укриття 
тернополяни можуть у мобіль-
ному додатку «е-Тернопіль» 
у розділі «Мапа укриттів». 
Додаток доступний для заван-
таження на операційні системі  
Android та iOS.

На «Східному» 
є нова зона 
відпочинку
 Про це повідомили в Тер-
нопільській міській раді.
У Тернополі повністю завер-
шилися роботи у сквері імені 
Олександра Довженка, що на 
масиві «Східний».
Як зазначають в управлін-
ні житлово-комунального 
господарства, благоустрою 
та екології, на цьому об’єкті 
роботи з облаштування скверу 
розпочалися восени минулого 
року. За цей період праців-
ники впорядкували зелену 
зону, розчистили територію 
від сухих, аварійних дерев та 
кущів, встановили лавки для 
відпочинку, урни для сміття, 
зовнішнє освітлення, віде-
оспостереження. Облаштували 
пішохідні доріжки поблизу 
будинків на вул. Олександра 
Довженка, №№9, 10, 12, 14, 
20.
Також облаштували спортив-
но-гімнастичний майданчик 
для дітей та дорослих і вхідну 
стелу з цитатами Олександра 
Довженка. На цій локації 
висадили декоративні листяні 
дерева та кущі.

КОРОТКОКОРОТКО
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У квітні на локації почали будувати основу для огорожі

ІНФРАСТРУКТУРА

Благоустрій  Універсальний 
спортивний майданчик 1 червня відкрили 
на вулиці Новий Світ, 95. Журналісти «RIA 
Плюс» перевірили, як оновили локацію і 
дізналися, скільки це коштувало

У СКІЛЬКИ ОБІЙШОВСЯ НОВИЙ 
СПОРТМАЙДАНЧИК
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ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821‑01‑51 

Інформацію про те, що у Тер-
нополі відремонтували ще один 
спортмайданчик, де малеча зможе 
активно проводити власне дозвіл-
ля, 6 червня повідомили на сайті 
міської ради. А офіційно його 
відкрили у Міжнародний день 
захисту дітей.

Влада ще у березні 2023 року 
анонсувала, мовляв, цю локацію 
добудують і приведуть у належний 
стан. Адже майданчик на вулиці 
Новий Світ, 95, внесли у Титуль-
ний список з експлуатації та тех-
нічного обслуговування житлового 
фонду міської територіальної гро-
мади на 2023 рік. До слова, крім 
цього спортмайданчика, більше 
жодного цьогоріч оновлювати 
не будуть. Ми подивилися, який 
тепер має вигляд відремонтована 
локація, і що там зробили.

Штучна трава, 
огорожа і смітники 

19 квітня журналіст «RIA Плюс» 
побував поблизу різних будинків 
у мікрорайонах міста і перевірив 
стан дитячих та спортивних май-
данчиків. Відвідав він і спортмай-
данчик на вулиці Новий Світ, 95. 
Він на той час ще був недобудова-
ним. На місці по периметру вста-
новили стовпи для огорожі. Части-
ну її, до слова, вже тоді зробили. 
Покриття на ділянці не було — 
лише щебінь. Стояли дві опори 
для баскетбольних щитів. З усіх 
сторін майданчик заріс травою. 
Поблизу вуличні тренажери.

6 червня ми знову відвідали 
локацію — тепер вже оновлену і 
відремонтовану. Спортивний май-
данчик задля безпеки маленьких 
спортсменів обнесли високою 
металевою огорожею. З правого і 
лівого боку є своєрідні «дверцята», 
через які можна потрапити всере-
дину. Вони зачиняються на засув. 
На локації облаштували футбольне 
поле зі штучним покриттям — імі-
тацією трави. Є двоє футбольних 
воріт, двоє баскетбольних кілець, 

на покриття нанесена біла роз-
мітка. Біля обох входів ми помі-
тили невеликі доріжки, викладені 
бруківкою. Також стоїть дві нові 
лавочки зеленого кольору, а біля 
них — по смітнику. Трави немає, 
вздовж усієї огорожі прибрано й 
чисто.

Як писали на сайті міської ради, 
6 червня на новій спортивній ло-
кації для молодших дітей провели 
руханки, естафети та баскетбольні 
активності, а для дітей 10–14 років 

розіграли турнір із дворового міні-
футболу, у якому взяли участь три 
команди. На час наших відвідин 
майданчика тут теж тренувались 
маленькі футболісти. Вони роз-
клали всередині свої речі. Спор-
тивний майданчик у тіні, з двох 
боків оточений деревами, тому за-
йматися спортом тут не спекотно 
й комфортно.  

Майданчик — за 
майже 1,5 млн грн 

У скільки обійшовся ремонт цієї 
ділянки? У Титульному списку з 
експлуатації та технічного обслу-
говування житлового фонду йш-
лось про те, що очікувана вартість 
робіт становить 800 000 гривень. 
Насправді ж оновили локацію 
за значно більшу суму.

Як свідчать дані сайту державних 
закупівель, допис «Капітальний 
ремонт спортивного майданчика 
за адресою вулиця Новий Світ, 
95 в м. Тернополі» оголосили 
і відразу завершили 14 квітня 
2023 року. Процедура проходила 
без використання електронної 
системи. Замовником виступило 
Управління житлово-комуналь-
ного господарства, благоустрою 

та екології Тернопільської місь-
кої ради. А переможцем стало 
Товариство з обмеженою відпо-
відальністю «ТОМ-ІНВЕСТБУД». 
Оновлення майданчика вартувало 
1 455 951 грн. Кінцевий строк ви-
конання робіт був до 31 грудня 
2023 року. Як бачимо, компанія 
впоралася з будівництвом за пів 
року до закінчення терміну.

Як свідчать дані аналітичної 
платформи YouControl, підпри-
ємство ТОВ «ТОМ-ІНВЕСТБУД» 
зареєстроване у 2005 році. Його 
керівником є Василь Мазурик. 
Основний вид діяльності — бу-
дівництво житлових і нежитло-
вих будівель. Серед інших видів 
діяльності підприємства — «Ви-
готовлення виробів із бетону для 
будівництва», «Електромонтажні 
роботи», «Монтаж водопровідних 
мереж, систем опалення та кон-
диціонування», «Оптова торгівля 
деревиною, будівельними мате-
ріалами та санітарно-технічним 
обладнанням» тощо.

До слова, це вже 41 спортив-
ний майданчик, який облашту-
вали у Тернополі. Переглянути 
всі спортивні локації у Тернопо-
лі можна на інтерактивній карті 
спортивних майданчиків.

Оновлення 
майданчика 
коштувало  
1 мільйон  
455 тисяч  
951 гривню

На оновленій ділянці облаштували сучасне футбольне поле Раніше на спортмайданчику не було покриття, а лише щебінь

Біля обох входів на майданчик виклали доріжки з бруківки

Майданчик вже активно облюбували маленькі спортсмени
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Всі атракціони пройшли перевірки Цикл катання на колесі огляду — 5 хвилин

У парку Нацвідродження запустили колесо огляду
ВАДИМ ЄПУР, 068‑066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

З 1 червня в парку Нацвідро-
дження запустили колесо огляду. 
Воно не працювало минулого року 
у зв'язку з воєнним станом. Ми діз-
налися, чи безпечно кататись на 
ньому та як будуть діяти у випадку 
повітряної загрози.

Як розповів журналістам «RIA 
плюс» директор КП «Об'єднання 
парків, культури і відпочинку мі-
ста Тернополя» Микола Ткач, всі 
атракціони пройшли експертну 
перевірку та отримали відповідні 
дозволи на роботу атракціонів.

У випадку повітряної тривоги 
відвідувачі покидатимуть колесо 
та його робота припинятиметься 
до відбою, пояснив пан Ткач.  

Вартість циклу катання (5 хв) на 
колесі огляду - 40 грн. Діти до трьох 
років обслуговуються безкоштовно. 

НОВИНИ
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які є оберегом і назвали його «Ска-
чемо до Перемоги».

— Загалом ми представили 
43 лоти. Ми намагалися зібрати лоти 
на різний гаманець і смак, аби було 
з чого обрати. Ціни були помірні як 
для виробів, що виготовили власно-
руч. Людей долучилося не так бага-
то, як нам би хотілося, але дякую, 
що були активні і купували. Лоти, 
які не продали, ми виставимо в со-
ціальних мережах і вже там люди 
зможуть щось собі обрати, — додає 
пані Безгубенко-Гнатишин.  

Батьки купують, 
а діти малюють 

Доки батьки розглядали та озна-
йомлювалися з лотами аукціону, 
малеча розважалася в мистецькому 
куточку. Разом із представниками 
громадської організації «Країна рів-
ності і правди» вони перетворювали 
гільзи на артоб’єкти.  

Учасником майстер-класу міг ста-
ти кожен бажаючий. Головна умо-
ва — донат на Збройні сили України.

— Ми запросили діток розма-
лювати саме гільзи не випадково. 
Хочемо показати, як речі, які несуть 
біль та страх, можуть бути гарними і 
приносити користь. Бо ці розмальо-
вані гільзи ми віддаємо на аукціони 
за кордон і таким чином збираємо 

показати людям. Ми дійсно хоті-
ли справити позитивне враження 
на присутніх у залі. Бо якщо лю-
дині подобається, то вона придбає, 
а отже це плюс гроші на купівлю 
речей для ЗСУ. Скільки виробів 
від фонду чи організації продали, 
стільки коштів вони й отримають. 
Гроші розподіляємо, бо в кожного 
є свої збори, — каже директорка 
Тернопільського міського центру 
Вікторія Безгубенко-Гнатишин.

Стартові ціни на лоти колива-
лися від 250 до 10 000 гривень, все 
залежало від складності та розмі-
ру виробу. Наприклад, вартість 
яскравих полотен коливалася від 
1000 до 1500 гривень. Тубуси та 
гільзи — 1000 гривень, а металеві 
шоломи — 1500 гривень.  

Кам’яну карту України продавали 
за 2500 гривень, а кофту з підписом 
Валерія Залужного за 10 000 гривень. 
Активно присутні у залі тернопо-
ляни купували солом’яних коників, 

За речі з 
автографами 
відомих людей 
на благодійному 
аукціоні просили  
до 10 000 гривень
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ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095– 077‑01‑80, 
POLINADAINEHA@GMAIL. COM 

«Файна справа» — перший бла-
годійний аукціон, організаторами 
якого виступає Благодійний фонд 
«Тернопіль» та Тернопільський 
міський центр фізичного здоров'я 
населення.  

Головна мета заходу — зібра-
ти кошти на закупівлю сучасних 
військових засобів, медикаментів, 
засобів першої необхідності для 
успішної боротьби проти окупантів.

Ми готувалися два 
місяці 

Пройти повз аукціон було про-
сто нереально, адже організатори 
підготували чимало цікавих та па-
тріотичних виробів. Коники, розма-
льовані гільзи та тубуси, прикраси, 
виготовлені власноруч українськими 
майстрами, картини та навіть одяг 
із підписами відомих людей.  

— Навколо цього аукціону ми 
зібрали громадські, волонтерські 
організації та фонди. Зокрема, 
це громадська організація «Краї-
на рівності і правди», благодійна 
організація «Ми проти опіків», 
Олена Мудра, а також наші місце-
ві волонтери. Кожен із учасників 
доклав чимало зусиль, аби цей захід 
відбувся, аби нам дійсно було що 

Тил   З вірою у Збройні сили України 
та Перемогу! Під таким гаслом у 
тернопільському торгово-розважальному 
центрі відбувся благодійний аукціон на 
підтримку захисників

ЗБИРАЛИ КОШТИ ДЛЯ ЗСУ

Дівчата викупили під час аукціону коників, які скачуть до Перемоги

Для дітей влаштували безоплатні майстер‑класи з 
розписування гільз

Волонтерки пропонували присутнім розмальовані тубуси

кошти на обладнання. Нам важ-
ливо, щоб люди не забували про 
війну і продовжували донатити, — 
каже голова ГО «Країна рівності і 
правди» Юлія Мамчак.  

Волонтери планують на цьому 

не зупинятися і закликають май-
стрів Тернополя та Тернопільщини 
долучатися до благодійного захо-
ду. Не варто бути байдужими у той 
час, коли хлопці гинуть за нашу  
свободу.
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Найважче, каже, було в обороні 
Києва. Два тижні — наполегливої 
цілодобової роботи.

— Цифри в очах «пливли», тре-
ба було постійно вмиватися, спав 
тільки у переїздах по пів години, — 
згадує. — Будили мене за пів години 
до роботи, щоб помився, активі-
зувався і не допустив похибок, бо 
найменші промахи в моїй роботі 
можуть бути дуже значними.

Точність його розрахунків ви-
рішує успіх багатьох військових 
операцій, тому він завжди працює 
на верхній межі своїх можливостей.

— Люблю те, що роблю, за що б 
не брався, стараюся виконати 
по-максимуму, — вмотивовано 
говорить військовий. — Робота на-
відника дуже точна: це — цифри, 
кутомір, приціл. Командир гармати 
дає мені установки, по них я на-
воджу і чекаю команди «постріл». 

Все, що для цього потрібно фізично 
виконати, — розкрутити підривники, 
підготувати заряди та іншу рутинну 
роботу — допомагають побратими.

Разом з тим В'ячеславу необхідно 
підтримувати техніку у відмінному 
стані, адже, «дівчинка» (саме так 
хлопці називають гармату, — прим. 
ред.) потребує постійного обслуго-
вування і уваги. Від цього невід'єм-
но залежить не тільки її продук-
тивність, але і безпека особового 
складу.

— Гармата при роботі розкручу-
ється від вібрації, — каже В'ячес-

Сьогодні розуміє, 
що кохання було 
ефемерним, війна 
— неминучою, а 
найціннішим є 
життя побратимів 

ГЕРОЇ ВІЙНИ

Воїни  Наш герой — артилерист 
В'ячеслав, на псевдо «Маестро». 
Продовжуємо авторський проєкт «Героям 
Слава»

ВІД МРІЙ ПРО АРМІЮ ДО ВІЙНИ: 
ІСТОРІЯ МОЛОДОГО АРТИЛЕРИСТА
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ОКСАНА ЧМИЛЕНКО, 097– 747‑64‑68, 
OKSANA.CHMYLENKO.20@GMAIL.COM 

До армії він не мав жодного 
стосунку, хоча мріяв про службу. 
І цьому посприяли обставини: 
за пів року до великої війни пе-
реїхав до Тернополя, вирішив, 
що саме час підписати контракт. 
Так 24-річний В'ячеслав став ар-
тилеристом. Спершу — номером 
обслуги, а згодом йому запро-
понували підвищити кваліфі-
кацію: вивчитися на навідника. 
До навчання впродовж трьох 
місяців знайомився зі службою, 
вивчав статути, ходив у наряди, 
їздив на полігони, брав участь 
у стрільбах. Усе йому вдавалося 
легко, тому від пропозиції не від-
мовився. Навчався на навідника 
і командира гармати одночасно, 
щоб зуміти замінити старшого 
по службі.

— Я — завзята людина, — роз-
повідає про себе В'ячеслав. — Мав 
велике бажання вчитися, все відбу-
валося дуже швидко.

За доволі короткий термін наш ге-
рой опанував найбільш цінні бойові 
навички, однак не сподівався, що 
так швидко доведеться їх застосо-
вувати в реальній практиці: за два 
тижні після навчання росія нападає 
на Україну.

Працювали і перед 
«нулем» 

В'ячеслав зосереджуєтся на своїй 
роботі, намагаючись якнайкраще і 
найбільш вправно виконати кожне 
поставлене завдання.

І хоч прийнято вважати, що «піт 
артилерії береже кров піхоти», тобто 
прикривають нульові позиції з від-
стані, однак бувало, що підрозділ 
В'ячеслава працював і перед піхо-
тою. За час служби працював уздовж 
всієї лінії фронту.

В'ячеслав став артилеристом у 24. Спершу — номером обслуги, а згодом йому 
запропонували підвищити кваліфікацію: вивчитися на навідника

любки. Приміром, на нових пози-
ціях важливо передусім окопатися 
і добре замаскуватися, каже. Тому 
сам розпочинає, а всі інші підтри-
мують. В'ячеслав любить повторю-
вати, що окоп — це 80% життя, 
або: «чим нижче в землі, тим довше 
проживем». Такі дієві мотиваційні 
примовки зібрав із різних джерел. 
Колектив — розуміє і підтримує.

Шукає нагоди 
почитати 

Злагоджено хлопці виконують і 
всю побутову роботу, її попри бо-
йові завдання, багато. Тут — дис-
ципліна і чітко розділені обов'язки, 
враховуючи здібності і вподобання.

— Куховарити у нас любить 
Олежка, — з посмішкою продовжує 
навідник. Коли ми на завданнях, 
хтось один залишається готувати 
їжу. Готують усі по черзі, крім 
мене. Готують смачно. Меню за-
лежить від наявності продуктів. 
Найчастіше — картопля, іноді 
макарони, а часом — гречка. Ва-
рять хлопці і супи. З м'ясного — 
консерви, хоч буває, привозять 
і свіже м'ясо. Воно недовго збе-
рігається, тому використовуємо 

його якнайшвидше — смажимо 
на шампурах.

Найбільше сумує за домашніми 
варениками зі смаженою цибуль-
кою. А зараз намагається тримати 
себе у відповідній формі і навіть 
влаштовує розвантажувальні діє-
ти. Обов'язкова складова дозвілля 
бійців — спорт.

— Коли є час, щоб помитися, 
поїсти, відпочити, то, користую-
чись нагодою, займаємося спор-
том, — веде далі військовий. — 
В районі зосередження ми обла-
штували турнік, бруси, є скакалка, 
додаткова вага для тренувань, усе 
перевозимо з собою.

Є у нашого героя ще одне ці-
каве захоплення, на яке, навіть 
там, на фронті, він знаходить час. 
Це — читання книг. Замовляє їх 
поштою, купуючи в Інтернет-кни-
гарнях.

— Міняємося після роботи, є 
вільна хвилинка — я собі за кни-
жечку, — говорить Маестро. — 
Люблю почитати. Ті книжки, що 
вже прочитав, відправляю поштою 
додому, натомість замовляю нові. 
Це — переважно історична літера-
тура і саморозвиток.

лав. — Потрібні різні інструменти. 
Волонтери передають запчастини, 
за весь період зібрав все необхідне, 
хоч на початку роботи на мав од-
ного ключа.

Мотивує побратимів 
Прізвище у нашого героя — 

музичне, тому псевдо дали йому 
відповідне — Маестро. Каже, що 
не музикант, хоча в дитинстві грав 
на гармошці. Не можемо не запи-
тати про музику і пісню на фронті.

— Співаємо дуже рідко, — розпо-
відає неохоче. — Хіба що в дорозі, 
коли повертаємося з роботи з хо-
рошими враженнями. Починають 
зазвичай старші, а молодші — під-
тримують. І пісню вибирають таку, 
що кожен знає: «Ой, у лузі» 

У розрахунку хлопці віком від 
22-х до 47-ми. Наймолодший — 
командир, а «заряджаючий» — най-
старший, каже Маестро. В друж-
ньому колективі зовсім не відчу-
вається різниця у віці.

— Інколи можемо пожартувати: 
«майте повагу до пенсіонера», — 
тепло усміхається співрозмовник.

І якщо Маестро не виступає іні-
ціатором у музиці, то в роботі — за-

РЕКЛАМА

517920_inf



9RIA плюс, 14 червня 2023

у багатоповерхівці, з якої відкри-
вається вид на спортмайданчик. 
Вона чудово пам’ятає, як його 
зробили за два роки до почат-
ку війни. Новенький майданчик 
дуже всім сподобався, а особливо 
– малечі. Сюди приходять гратися 
з м’ячем дітки з дитсадків, які 
неподалік на «Дружбі». Раніше 
локація була гарною.

– Тут висіли навіть гачки для 
одягу, а тепер все вирване… Я 
вам скажу так – поки на май-
данчик ходили лише діти, все 
було нормально. Потім його 
стали відвідувати старші чоло-
віки. Вони з такою силою били 
м’ячем, що вибивали всю сітку 
зверху. Пошкодили майданчик 
не діти, а дорослі! Тут люди бо-
ялися паркувати автомобілі, коли 
хтось тренується, бо ще машину 
поб’ють… – говорить вона.

Немає нічого 
вцілілого

За словами жінки, і нині май-
данчик користується популярніс-
тю серед місцевих дітлахів. Однак 
локація для них небезпечна – з 
усіх сторін стирчить зламана ме-
талева сітка й можна поранитися. 

– Потрібно, аби сюди приїхав 
хтось, відремонтував все це. Вночі 
також різні вандали ходять… Було 
би добре, якби майданчик закри-
вали на замок і відчиняли вранці. 
Та ніхто цього давно не робить. 
Я розумію, що триває війна, всім 
не до того, але ж безпека дітей – 
понад усе! – зауважує пані Ганна.

Дійсно, перше, що кидається у 
вічі на цій ділянці – це обірвана 
металева сітка. Вражає, наскільки 
вона зігнута й покручена. Часто 
дроти просто відірвані від основи 
і валяються на траві поблизу. З 
боку продуктових магазинів мета-
левих стовпчиків не залишилось 
аж до верху. 

Біля обох входів на спортивний 

йдеться на сайті міської ради. Ро-
боти тут тривали впродовж декіль-
кох місяців, а урочисто відкрили 
оновлену ділянку для дитячого 
відпочинку 5 грудня 2020-го.

– Дана відпочинкова зона 
влаштована на прохання мешкан-
ців будинків. На цій локації зро-
блений цілий спортивний комп-
лекс – це і дитяча ігрова зона, і 
багатофункціональний спортив-
ний майданчик, – тоді зазнача-
ли у новині від Тернопільської 
міської ради. – Ми враховували 
усі пропозиції мешканців при об-
лаштуванні майданчика. Середня 
його вартість складає близько 1, 
5 мільйона гривень. 

До слова, за аналогічну суму 
у 2023 році відремонтували й 
універсальний спортивний май-
данчик на Новому Світі, 95. Ба 
більше, обидві локації мають ціл-
ком однаковий вигляд, виконані в 
єдиному стилі й мають ідентичне 
наповнення. Однак, якщо пер-
ший майданчик, як писали «RIA 

плюс», в ідеальному стані, то той, 
що на Бережанській, через три 
роки ніби після бомбардування. 

Про це говорять і мешкан-
ці прилеглих будинків. Під час 
відвідин локації 12 червня наша 
журналістка зустріла на місці 
пенсіонерку Ганну. Жінка живе 

Хто відповідальний за майданчик?
Ми звернулися за коментарем у 
Тернопільську міську раду, аби 
дізнатися, хто обслуговує спор-
тивний майданчик на Бережан-
ській, а також інші майданчики, 
встановлені у місті цьогоріч й у 
минулі роки.
– Майданчик на Бережанській, 51 

знаходиться на балансі управлін-
ня житлово-комунального госпо-
дарства, благоустрою та екології 
міської ради. У 2020 провели ка-
пітальний ремонт, – каже речниця 
Мар’яна Зварич.
На запитання, куди звертатися 
тернополянам, якщо майданчик 

поблизу них у поганому стані і 
його слід відремонтувати, вона 
відповіла, що на сайті міської 
ради працює інтерактивна карта 
спортивних майданчиків. 
До кожного вказаний балан-
соутримувач, який і відповідає 
за ділянку. 

Майданчик має 
вигляд наче після 
бомбардування, 
скаржаться 
у редакцію 
тернополяни

Ю
Л

ІЇ 
ІН

О
ЗЕ

М
Ц

ЕВ
О

Ї

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098‑821‑01‑51

Після матеріалу у газеті «RIA 
плюс» про новий універсальний 
спортивний майданчик, який 
відкрили у Міжнародний день 
захисту дітей на вулиці Новий 
Світ, 95, у нашу редакцію чи-
тачі скаржилися на стан інших 
майданчиків, облаштованих за 
різними адресами у минулі роки. 
Зокрема, люди писали про по-
нівечену спортивну локацію на 
Бережанській, 51 – біля колиш-
нього магазину «Карпати».

– Ті майданчики потрібно ще й 
обслуговувати. На «Дружбі» біля 
колишнього магазину «Карпати» 
теж такий колись зробили. І все 
було дуже гарно. Але зараз сітка 
навколо футбольного поля вся 
знищена м’ячами. І що далі? Сіт-
ка не розрахована на це… Спи-
сали кошти і все, – розповідає 
Ольга Білинська.  

На думку тернополян, матеріал, 
яким обгороджений спортивний 
майданчик, мав би бути набагато 
міцнішим. А ще краще – аби по 
периметру натягнули додаткову 
сітку, яка б не дозволяла товкти 
м'ячем по металевій та її нищити. 
І взагалі, як кажуть читачі, май-
данчик зараз у жахливому стані і 
за ним не доглядають. Ми вирі-
шили перевірити правдивість цих 
слів та самі глянули на локацію.

Витратили 1,5 млн 
гривень

Універсальний спортивний 
майданчик для ігрових видів 
спорту за адресою: вулиця Бере-
жанська, 51, зробили у 2020 році, 

Благоустрій   Тернополяни 
обурюються станом дитячого 
спортивного майданчика на 
Бережанській – неподалік колишнього 
магазину «Карпати». До слова, його 
облаштували у 2020 році за 1,5 млн 
гривень. Ми перевірили, у якому стані ця 
спортивна локація зараз

ВИТРАТИЛИ 1,5 МЛН, АЛЕ ВСЕ 
ЗНИЩЕНЕ

МИ ПЕРЕВІРИЛИ

Металева огорожа по всьому периметру зламана і дротів не вистачає

У баскетбольних кільцях сітка також порвана 

Встановлені біля майданчика лавки потріскалися і на них 
облущилася фарба

Сітка на футбольних воротах порвана і ледве тримається

майданчик є доріжки, викладені 
бруківкою. Стоїть дві лавочки 
– пофарбовані у жовтий колір, 
із синім низом. Фарба на них 
злущилась, потьмяніла, а дерево 
сильно потріскалось. На металі і 
на дошках написи. Помітно, що 
лавочки давно не оновлювали. 
Біля них встановлені смітники, 
розписані коректором. Крім них 
на сміття поставили ще два плас-
тикові відра. На огорожі вислов-
лювання – не завжди цензурні.

Сітка у баскетбольних кільцях 
порвана. Як ми помітили, на до-
шці з гачками, на які можна було 
чіпляти одяг, декількох бракує. 
З правого і лівого боку майдан-
чика є «двері», через які можна 
потрапити всередину. Вони мали 

би зачинятися на засув, але він 
вирваний. На дверцятах також не 
вистачає металевих дротів. Де-не-
де лежить сміття.

Футбольні ворота вкриті іржею, 
сітка на них розірвана. Уздовж 
покриття з імітацією штучної 
трави росте справжня трава. 
Взагалі, майданчик по периме-
тру заріс рослинами і навіть ма-
ленькими кущами, які ніхто не 
скошує і не зрізає. Штучне по-
криття стерлось, розшарувалось, 
в окремих місцях бракує навіть 
цілих клаптиків і видніється 
грунт. Біла розмітка залишилась, 
але вона брудна. Саме покриття 
теж брудне, лежать гілки, опале 
листя, невеликі камінці, які ніхто 
не прибирає.
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НАТАЛІЯ СУМСЬКА 

Час від часу батькам з дітками 
варто бувати на прийомі у ортопе-
да. Профілактичний огляд дозво-
ляє виявити можливі проблеми з 
розвитком, станом кісток, суглобів 
та м'язів у дитини. Раннє вияв-
лення проблем дозволяє почати 
лікування раніше і мінімізує ризик 
подальших ускладнень. Дитячий 
лікар надає індивідуальні рекомен-
дації щодо лікування і управління 
ортопедичними проблемами. Він 
може надати конкретні поради 
щодо фізичних вправ, корекцій-
них пристроїв або необхідності 
проведення процедур.

Із якими проблемами доводить-
ся частіше зустрічатися на прак-
тиці, які є міфи та як часто треба 
звертатися за порадами і допо-
могою, розповідає лікар–орто-
пед–травматолог міської дитячої 
лікарні Денис Кошак.

Де міф, а де правда?
Вальгусна деформація стоп у ді-

тей. Як визначити, які причини і 
що робити?

Можна по–різному ставитися 
до цієї проблеми. Хтось вважає, 
що це нормальна стадія росту кі-
сток, етап формування стоп. Хтось 
вважає, що треба терміново «бити 
на сполох» і вживати заходів, поки 
не пізно.

На думку Дениса Кошака, валь-
гусна деформація колін у дітей 
може спостерігатися до 6 років, 
і це є фізіологічна норма. Тоб-
то щось робити, аби виправляти 
його, не потрібно. Можна поче-
кати, спостерігати. Можливо, піти 
на масажі. Якщо після 6–ти ро-
ків ситуація не зміниться — варто 
звернутися до реабілітолога. Вони 
мають серйозний науковий під-
хід, який допоможе впоратися із 
проблемою.

Якщо не лікувати плоскостопість, 
це призведе до серйозних проблем 
зі здоров’ям: правда чи ні?

Лікар каже — з одного боку, 
це правда, адже плоскостопість, 
виявлена у пізньому віці (від 
15 до 18 років), то це негатив-
но впливає на опорно–руховий 
апарат. 

Якщо в молодшому віці — 
проблемі можна запобігти. Бать-
ки повинні подбати про стопи  
дітей.

Вправи при плоскостопості у ді-
тей допомагають укріпити м’язи, 
стяги, сприяють формуванню пра-
вильної ходи. Гімнастику слід про-
водити щоденно, виконуючи ре-
комендований лікарем-ортопедом 
комплекс. Вправи прості: ходити 
навшпиньках, крутити ступнями 
за і проти годинникової стрілки, 
піднімати ніжками з підлоги дрібні 
предмети.

Профілактика плоскостопості 
у дітей дошкільного віку розпо-
чинається з вибору правильного 
взуття. Обов’язковою є наявність 
м’якого супінатора, жорсткого за-
дника, підбору, висотою близько 
0,5 см. Взуття має бути за роз-
міром і чітко фіксувати ступню. 
Старайтесь уникати ортопедичних 
устілок.

Ортопедичне взуття допомагає 
вирішити проблему плоскостопості?

За словами медика, таке взуття 
показане дітям із плосковальгус-
ною стопою, коли є розхитаний 
гомілково–ступневий суглоб. 
Ортопедичне взуття є високим, 
а звичайне якісне взуття можна 
сміливо брати для профілактики 
хвороби.

Багато можна виправити орто-
педичним взуттям.

— Я не підтверджую цю фразу, 
можна провести корекцію. З ліку-
вальною ціллю — лише з плоско-
вальгусною ступою, — коментує 
ортопед.

Криві ноги потрібно виправляти 
одразу чи ні?

Денис Кошак наголошує: є ва-
русна і вальгусна деформації стоп. 
У першому випадку — це О-по-
дібна кривизна, спостерігається 

Лише за рекомендацією лікаря можна брати спеціальне взуття. Крім того, медики не 
радять доношувати його після когось
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ДІЗНАЙСЯ БІЛЬШЕ ПРО РОБОТУ 
МІСЬКОЇ ДИТЯЧОЇ ЛІКАРНІ, 
ВІДСКАНУВАВШИ QR‑КОД.

Ортопед-
травматолог 
дитячої лікарні 
Денис Кошак 
спростував 
поширені міфи

СПІВПРАЦЯ

Діти  Ортопедичні проблеми у дітей 
є серйозною турботою для багатьох 
батьків. Вчасне виявлення, адекватне 
лікування та профілактика цих проблем 
важливі для забезпечення здорового 
розвитку та мобільності дитини

ПРО ПОСТАВУ, ВЗУТТЯ І НОГИ

Сколіоз — це наслідок тяжкого 
ранця школяра?

Він утворюється від неправиль-
ного сидіння, лежання на дивані. 
Для того, щоб портфель довів 
до сколіозу — це малоймовірно, 
зауважує співрозмовник.

Чи треба для корекції постави 
використовувати корсет?

Коректор постави Денис Кошак 

не рекомендує, бо, на його думку, 
м’язи мають працювати самостій-
но, інакше вони підуть в гіпотонус.

Усі деформації ніг є ортопедичним 
порушенням.

Так — це правда, але є фізіоло-
гічні, а є патологічні ортопедичні 
порушення. Тому треба звертати-
ся до лікаря, який визначить: по-
трібне лікування чи реабілітація.

до 3 років. Із 3 до 6 років такий 
стан часто переходить у валь-
гусне — Х-подібне викривлення.

Як потрапити 
на прийом?

Найкраще — звернутися до ор-
топеда, сходити до реабілітолога, 
на масажі, фізпроцедури. Їхню 
ефективність ніхто не відміняв, 
наголошує спеціаліст.

Перший варіант — через діль-
ничного педіатра. Другий — через 
реєстратуру. Є електронний запис, 
який спрощує процедуру та еко-
номить час.

У міській дитячій лікарні відкрили школу «Молодої мами»
НАТАЛІЯ СУМСЬКА

Школа «Молодої мами» – 
це надзвичайно цінний ресурс 
для жінок, які стали матерями 
вперше. Вона надає унікальну 
можливість отримати підтрим-
ку, знання та навички, необ-
хідні для успішного випробу-
вання цієї незабутньої ролі.

Спеціалісти  розповідати-
муть молодим матусям, як 
доглядати за новонародженим 
малюком, правила грудного 
вигодовування та ще бага-
то цікавого і потрібного для 
матусь та наших маленьких 
пацієнтів. Відвідування цієї 

школи допоможе вам почува-
тися впевнено і підготовлено 
на кожному кроці материнства.

Отож, що в програмі? Уже 14 
червня о 13.00 відбудеться зу-
стріч із дитячим дерматологом, 
яка розповість про особливості 
догляду за шкірою малюка.  

22 червня о цій же годині 
говоритимуть про догляд за 
новонародженими і грудне 
вигодовування.

А 29 червня о 13.00 – зустріч 
із дитячим ортопедом, профі-
лактичні поради від справжніх 
професіоналів. Поради педі-
атра: як спланувати режим  
дня.

Як дізнатися 
більше?

www.tmdkl.te.ua

+380670000774
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та акції зараз недоречні, — каже 
о. Степан Балан.  

Також ми поцікавилися 
у прессекретаря Тернопільської 
єпархії УПЦ, кому підпорядко-
вується церква і чи планують  
перехід?

— Ніхто там не підпорядкову-
ється московському патріархату. 
Я не розумію, навіщо переходи-
ти з однієї української церкви 
в іншу? Що від цього змінить-
ся? Повторюю, ми молимося 
за Україну. Але це я можу сказати 
тільки за настоятелів, бо кожен 
парафіянин має самостійно ви-
рішувати, що для нього важли-
во, — додав він.

Натомість тамтешня молодь 
вже планує наступну мирну ак-
цію. Коли саме вона буде — поки 
невідомо. Вони хочуть зібрати 
якомога більше місцевих людей, 
аби віряни зрозуміли, що УПЦ 
та ПЦУ має значення.

Нагадаємо, у квітні проти 
московського патріархату ви-
ступала і тернопільська молодь. 
Вони систематично приходили 
до Кафедрального собору Віри, 
Надії, Любові і матері їх Софії 
і закликали переходити в укра-

НОВИНИ

Крім того, на відео видно, як 
під час проведення мирного мі-
тингу жінка закликала молодь 
не виступати проти церкви, адже 
потім будуть покарані Господом 
Богом. А ось на гасло «Слава 
Україні» один із парафіянів від-
повів «Слава Богу».

— Чому вони не можуть сказа-
ти «Героям Слава»? Невже це так 
важко чи їм заборонено казати? 
Ми не хочемо, щоб хтось забрав 
землі чи ще щось. Ми хочемо, 
щоб представники церкви пере-
йшли до ПЦУ, щоб вони дійсно 
молилися за Україну, за україн-
ських воїнів та дітей. Ми споді-
ваємося, що віряни нас почують 
і зрозуміють, наскільки важливо 
ходити до правильної церкви, — 
додав учасник Максим.

Ми будемо 
молитися…

Прессекретар Тернопільської 
єпархії УПЦ о. Степан Балан на-
зиває такі акції та мітинги про-
вокаціями. Він запевнив, віряни 
церкви не реагують на дії молоді.

— Представники церкви у мі-
сті Борщів розуміють, що це про-
вокація. Спочатку такі провока-
ції були в Тернополі, а ось зараз 
перейшли до іншого міста. Богу 
дякувати, у храмі все спокійно, 
мітингувальники нічого не по-
шкодили, нікого не образили. 
Я думаю, ця молодь також зро-
зуміє, що робить неправильно, і 
згодом не буде ходити з плаката-
ми до церкви. Ми там молимося 
за Україну, за мир. Ті мітинги 

Учасники мітингу закликають людей збиратися і наполягати на переході до ПЦУ

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095– 077‑01‑80, 
POLINADAINEHA@GMAIL. COM 

На територію храму хлопці та 
дівчата прийшли 11 червня. Із 
собою молодь принесла плакати 
з гаслами: «РПЦ — духовні оку-
панти», «Рабів до раю не пуска-
ють» та «Армія, Мова, Віра». Зі 
слів одного з учасників мітингу 
Максима, це перший такий захід 
в їх місті, але далі ще буде.

Чому прийшли 
до храму 

— Ми активна молодь, яка 
об’єдналася і вирішила показати, 
що російським пропагандистам 
та людям, які моляться за росію, 
тут не місце. Борщів та Терно-
пільщина — Україна, то про 
які російські нахили може йти 
мова? Тим паче вже понад два 
роки на території нашої Украї-
ни триває повномасштабне втор-
гнення. Не треба казати, що ми 
проти Бога чи проти церкви, бо 
це неправда. Ми підтримуємо 
церкву, але тільки коли вона 
українська, — розповів хлопець 
журналістці «RIA плюс».

Загалом на першу мирну ак-
цію вдалося зібрати 16 людей. 
Молодь не заходила до храму, 
а лише намагалася поспілку-
ватися з парафіянами та пред-
ставниками церкви. На одному 
з відео, яке надали в редакцію 
учасники акції, парафіянин роз-
повів, за кого моляться в церкві 
та кому підпорядковуються.

— Ми підпорядковуємося Го-
споду Богу. Звичайно, ми мо-
лимося за Онуфрія, бо він наш 
настоятель. Також ми молимося 
за Україну, українців та весь світ. 
Ви кажете, що Онуфрій відвіду-
вав росію і його благословляв 
путін? То чому Зеленський під 
час війни з 2014 року продов-
жував вести бізнес у росії? І яка 
різниця, хто кого колись наго-
роджував? — каже чоловік.

Акція  11 червня біля Православної 
церкви УПЦ у місті Борщів молодь 
влаштувала мирний мітинг проти 
діяльності московського патріархату. Чи 
планують мітингувати й надалі та що про 
це кажуть представники церкви?

Молодь закликає 
вірян та 
представників 
церкви назавжди 
відректися від  
росії
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ТУТ НЕ МІСЦЕ РОСІЙСЬКІЙ ЦЕРКВІ!

їнську церкву. Після щоденних 
мітингів на позачерговій сесії 
депутати підтримали рішення 
припинити управлінню Тер-

нопільської єпархії УПЦ право 
постійного користування земель-
ною ділянкою, що на вул. Євгена 
Коновальця, 1 у Тернополі.

Отець Степан Балан називає акції та мітинги – 
звичайними провокаціями

Суд обрав запобіжний захід  для поліцейського — 
особисте зобов’язання

Поліцейського підозрюють у тому, що збирав дані про 
тероборону. Інформацію опублікували росіяни 
ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067– 747‑28‑44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

ДБР викрило правоохоронця на 
незаконному збирані персональ-
них даних тернопільських теро-
боронівців, які потім з'явились на 
російських ресурсах, повідомила 
речниця теруправління ДБР у 
Львові Тетяна Муравель.

База — приблизно сотня осіб.
— Під час розслідування витоку 

інформації з’ясувалося, що один із 
місцевих правоохоронців незакон-
но збирав із доступних йому баз 
даних інформацію про учасників 
територіальної оборони Збройних 
сил України в Тернопільській об-
ласті, — повідомила Тетяна Мура-
вель. — Фігурант систематизував 
та зберігав імена тероборонівців, 
дати їх народження, місце реє-
страції та проживання, наявність 

у власності рухомого та нерухо-
мого майна, вогнепальної зброї 
та спецзасобів, контактні номери 
телефонів родичів.

Нерідко він пересилав ці дані 
іншому працівнику правоохо-
ронного органу незахищеними 
каналами зв’язку. Таким чином 
конфіденційна інформація мог-
ла опинитися у ворога, пояснила 
Тетяна Муравель.

Як з’ясували журналісти «RIA 
плюс», це виявили ще кілька мі-
сяців тому. Правоохоронець — з 
Тернополя, його посада — не ке-
рівна. І йому інкримінують не-
дбалість. Тобто не доведено, що 
він продавав дані чи працював на 
ворога. Він збирав конфіденційні 
дані, хоч ніхто його на це не упов-
новажував, запевняє ДБР.  База 
— приблизно сотня осіб. Наразі 

силовики з’ясовують, як саме це 
відбувалося.

Згодом на одному з російських 
пропагандистських ресурсів були 
оприлюднені ці особисті дані чле-
нів тернопільської тероборони.

— ДБР повідомило про підозру 
працівнику правоохоронного ор-
гану, — сказала Тетяна Муравель. 
— Наразі слідство встановлює, 
навіщо він збирав дані у такому 
об’ємі та яким чином персональні 
дані тероборонівців потрапили до 
російських пропагандистів.

Правоохоронцю повідомили про 
підозру в незаконному збиранні, 
зберіганні, використанні та поши-
ренні конфіденційної інформації 
(ч. 1, 2 ст. 182 КК України). Санк-
ція статті передбачає покарання у 
вигляді позбавлення волі на строк 
до п'яти років.

Процесуальне керівництво 
здійснює Тернопільська обласна 
прокуратура.

Як з’ясувала редакція «RIA 

плюс», правоохоронця поки що 
не відсторонили від посади. Суд 
обрав йому запобіжний захід — 
особисте зобов’язання.
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7. РОБОТА, ЕМІГРАЦІЯ  
7.2 ПРОПОНУЮ  

 АВТОСЛЮСАР, З/П 20 000-35 000 ГРН. (099) 108-88-77  

 Вантажник-різноробочий, з/п від 60 грн./год. (097) 832-59-22  

 ВАНТАЖНИКИ В МЕРЕЖУ МАГАЗИНІВ «КИШЕНЯ МАЙСТРА», З/П 
ВИСОКА. (097) 981-97-97  

 ВОДІЙ А/М ДАФ, ВИХІДНІ СБ., НД., З/П 17 000 ГРН. (067) 394-19-62  

 Водій вантажного транспорту, посвідчення категорії «С», 
«СЕ», на постійну роботу, з/п від 15 000 грн. (098) 888-
69-89  

 ГОЛОВНИЙ БУХГАЛТЕР НА ПЕКАРНЮ. (066) 726-97-77  

 ЕЛЕКТРИК-ТЕХНІК В ГОТЕЛЬ, ДОБА ЧЕРЕЗ ДВІ, БЕЗ ШКІДЛИ-
ВИХ ЗВИЧОК, ТЕХНІЧНО ОБІЗНАНИЙ, НАГЛЯД ЗА БУДІВЛЕЮ, 
З/П 1 000 ГРН/ЗМІНА+ПРЕМІЇ (067) 352-66-98  

 Електрозварювальник (097) 832-59-22  

 Комірник в ТОВ «Елеюс», з/п 13 500 грн.+премії. (067) 
352-99-09  

 КОЧЕГАР, ПЕНСІЙНОГО ВІКУ. (098) 114-01-99  

 КУХАР ДЛЯ ПРИГОТУВАННЯ ПІЦИ ТА ЗАГОТОВОК НА ПІЦУ., НІЧ-
НА ЗМІНА, 21- 09 ГОД., 13-15 РОБ.ДНІВ У МІСЯЦЬ, З/П 11 000 
ГРН. (735 ГРН/ЗМ) (067)  653-46-30  

 КУХАР, ПОМІЧНИК КУХАРЯ В ЇДАЛЬНЮ. (097) 165-08-76  

 КУХАР, ПОМІЧНИК КУХАРЯ, ПОСУДОМИЙНИЦЯ-ПРИБИРАЛЬНИ-
ЦЯ В БАР. (098) 224-16-91  

 Майстер з євроремонту, з/п від 100 грн./год. (098) 178-
57-14  

 Начальник в-ва, д/р, різноробочий, фрезерув., налад-
чик-штампув., з/п від 20000грн., токар, з/п від 30000грн, 
оператор плазморізки (098) 803-23-22  

 ОПЕРАТОР ВЕРСТАТІВ З ЧПК, З/П ВИСОКА. (067) 350-65-83  

 ОПЕРАТОР ПРОФІЛЕВИГИНАЛЬНОГО АГРЕГАТА, З/П ВИСОКА. 
(067) 350-65-83  

 ОХОРОНЕЦЬ, ДОБА ЧЕРЕЗ ДВІ. (098) 835-02-71  

 Охоронники, вахта 14/14, проїзд та прожив. за рах ф-ми, з/п 
7 800- 13 500 грн./ 30 діб (067)462-70-24, (096)866-59-67  

 ПЕКАР-ТІСТОМІС, ФОРМУВАЛЬНИК ХЛІБА В ПЕКАРНЮ. (066) 
726-97-77  

 ПОКРІВЕЛЬНИКИ, СТОЛЯР, СЛЮСАР-САНТЕХНІК, ШТУКА-
ТУР-ПЛИТОЧНИК, 24-00-58, (067) 208-36-40  

 ПОЛІРУВАЛЬНИК А/М, РИХТУВАЛЬНИК, ПРАЦІВНИК З ХІМЧИ-
СТКИ НА СТО, 20-40 Р.,  НАВЧАННЯ, З/П 30 000 ГРН. (096) 
888-88-69  

 ПОМІЧНИК ПРОДАВЦЯ, Р-К «ЗАХІДНИЙ», З/П  ВІД 14 000 ГРН. 
(097) 771-64-96  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ В РЕСТОРАН «АЛЯСКА» (068) 647-61-87  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ В РЕСТОРАН, ГР 3/3, 9 23.15 ГОД., БЕЗКО-
ШТ. ХАРЧ., РОЗВОЗКА ДОДОМУ, З/П 9000 ГРН (ЗА 15 РОБ. ДНІВ 
У МІСЯЦЬ). (067) 351-51-44  

 ПРАЦІВНИКИ НА ВИРОБНИЦТВО ПОЛІЕТИЛЕНУ, МОЖНА БЕЗ 
ДОСВІДУ, РОБОТА ОФІЦІЙНА, З/П  ДОГОВІРНА, (9-17 ГОД.). 
(098) 688-85-21  

 Працівники, на тимчасову роботу 1-2 міс., студенти,, 
ТзОВ «Ірена КО», з/п 15 000 грн. 52-80-29, (096) 307-
70-95  

 ПРИБИРАЛЬНИЦЯ В МАГАЗИН,  ГР. 3/3, , МОЖЛИВО ПЕНСІЙНО-
ГО ВІКУ. (068) 569-14-12  

 ПРИБИРАЛЬНИЦІ, З/П ВИСОКА. (067) 350-65-83  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ.ДОВЖЕНКА. (097) 
770-98-89  

 ПРОДАВЕЦЬ-ВАНТАЖНИК В МАГАЗИН, 9-17 ГОД., (РОБ. ЧАС). 
(098) 041-43-18  

 РІЗАЛЬНИК НА ЛАЗЕРНІЙ УСТАНОВЦІ, З/П ВИСОКА (067) 350-65-83  
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 Різноробочі, вантажники, на постійне місце роботи, по-
стійна зайнятість, з/п від 15 000 грн. (098) 252-18-60  

 РІЗНОРОБОЧІ, ОПЕРАТОР СТРІЧКО-ПИЛЬНОЇ ПИЛИ. (050) 432-
61-48  

 РІЗНОРОБОЧІ, ФІЗИЧНО ЗДОРОВІ, АКТИВНІ ЛЮДИ, НА ПОСТІЙ-
НУ РОБОТУ, З/П 11 000 - 22 000 ГРН. (068) 626- 10-18  

 СЛЮСАР З МЕХАНОСКЛАДАЛЬНИХ РОБІТ, З/П ВИСОКА (067) 
350-65-83  

 СОРТУВАЛЬНИКИ, ПАКУВАЛЬНИКИ, РІЗНОРОБОЧІ НА ВИРОБ-
НИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО, СМТ.В.БІРКИ, З/П ВІД ВИРОБІТКУ. (096) 
497-12-91  

 СТОРОЖ, С.БІЛА, З/П 300 ГРН./ДОБА. (068) 666-37-66  

 ТОКАР, З/П ВИСОКА. (067) 350-65-83  

 ТОРГОВИЙ ПРЕДСТАВНИК, ПРОМИСЛОВА ГРУПА, МІСТО, З 
ВЛАСНИМ А/М, З/П ВІД 15 000 ГРН. (097) 771-64-96  

 УКЛАДАЛЬНИК-ПАКУВАЛЬНИК, З/П ВИСОКА (067) 350-
65-83  

 ФАРБУВАЛЬНИК ПОРОШКОВОЮ ФАРБОЮ, З/П ВИСОКА. (067) 
350-65-83  

 Формувальник на бетонний завод, з/п 15 000 - 18 000 
грн. (096) 780-13-83, (050) 060-04-00  

 ФРЕЗЕРУВАЛЬНИК, З/П ВИСОКА. (067) 350-65-83  

 ЧЕРГОВІ В ОРГАНІЗАЦІЮ. (096)318-32-95  

 ШВАЧКИ В СТУДІЮ СТВОРЕННЯ СПОРТ. ОДЯГУ ТМ RDS, ОФІ-
ЦІЙНО, ДОСВІД ОБОВ., 9-18 ГОД., БЕЗ ШКІДЛ.ЗВ., МОЖНА 
НАДОМУ, З/П 20000-30000ГРН. (097) 407-22-74  

 Швачки в ТОВ «Уніформ 2022», пошиття одягу для ЗСУ, 
пн.-пт., 8-17 год., з/п висока, виплата кожні 2 тижні, ком-
пенсація проїзду. (068) 760-82-71  

 ШВАЧКИ ДЛЯ ПОШИТТЯ ЛЕГКОГО ОДЯГУ, БЕЗ ПООПЕРАЦІЙНОЇ 
РОБОТИ, НАВЧАЄМО ПРИ ПОТРЕБІ З/П 12 000 -18 000 ГРН. (ВІД 
ВИРОБІТКУ) (066) 368-72-06  

 ШЛІФУВАЛЬНИК, З/П ВИСОКА. (067) 350-65-83  

 ШЛІФУВАЛЬНИЦЯ, ШЛІФУВАЛЬНИКИ СТОЛЯРНИХ ВИРОБІВ НА 
В-ВО ТЕРНОПІЛЬ, З/П ВИСОКА. (067)353-25-53, (097)624-62-36  

 Шукаю доглядальницю за жінкою, з переписом квартири. 
(067) 881-38-09  

7.3 ШУКАЮ  

 Жінка шукає роботу по догляду за людиною похилого віку 
або хворою, мед. освіта, д/р. (097) 867-97-87  

 Шукаю роботу зі зрізання дерев, колення дров, різно-
робочого, підсобника, розгляну будь-які пропозиції. 
(067)687-01-64, (068)020-84-71  

 Шукаю роботу майстра або підсобника на будівництві. 
(097) 861-54-26  

 Шукаю роботу різноробочого. (098) 170-19-74  

10. ТЕЛЕФОНИ, ФАКСИ, МІНІ-АТС  
10.3 КУПЛЮ  

 Телефон мобільний, можна нероб. стан. (096) 208-00-54  

11. АУДІО-, ВІДЕОТЕХНІКА, ФОТОТОВАРИ 
ТА МУЗ. ТЕХНІКА  

11.3 КУПЛЮ  

 Ігрові приставки «Денді», можна неробочі, картриджі і 
плати з іграми для неї.,є вайбер. (067) 411-28-25  

17. МЕТАЛИ ЛІЦ.  

17.3 КУПЛЮ  

 БРУХТ ЧОРНИХ, КОЛЬОРОВИХ МЕТАЛІВ, ДОРОГО, ХОЛОДИЛЬ-
НИКИ, МАШИНКИ ПРАЛЬНІ, КОЛОНКИ, САМОВИВІЗ. ЛІЦ. АВ 
№580978 (096) 957-35-52  

 БРУХТ ЧОРНОГО ТА КОЛЬОРОВОГО МЕТАЛУ, ЕЛЕКТРОДВИГУ-
НИ, ПЛАТИ, САМОВИВІЗ (096)414-86-11  

20. ДИТЯЧІ РЕЧІ  
20.2 ПРОДАМ  

 Візок для двійнят, зим.-літ., чорн. кол.,  люльки, дощовик, 
комарниця, б/к, колиски, 2шт., матраци кокос.,нові, ма-
траци ватяні,б/к (067) 599-36-95  

23. ПРОМИСЛОВЕ ОБЛ. ТА  ІНСТРУМЕНТИ  
23.2 ПРОДАМ  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, торцов-
ки, лобзики, фени, кархери, болгарки, ключі, фрезери,бен-
зопили,ремонт,сервіс (097)484-20-46, (099)094-45-22  

24. ВИТРАТНІ МАТЕРІАЛИ, ТАРА  
24.3 КУПЛЮ  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН,  СКЛОБІЙ, ВІД 1 ГРН./КГ, ПИВ-
НІ ПЛЯШКИ, ВІД 1 ГРН., МЕТАЛЕВІ БАНКИ (067)808-84-84, 
(067)843-47-47  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА, ВИГІДНО 
(ЦІНА ЯКІСТЬ), ВУЛ.ГАЙОВА 30. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 ПІДДОНИ, ЄВРОПІДДОНИ, РІЗНІ, Б/К, ДОРОГО, ВУЛ.ГАЙОВА, 
30, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 СКЛОТАРА, СКЛОБІЙ, МАКУЛАТУРА, ПЛІВКА, МЕТ. БАНКУ, 
ПЛАСТМАСОВІ ЯЩИКИ, ПІДДОНИ ДЕР’ВЯНІ. МЕТАЛЕВІ ВІДХО-
ДИ, ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ДОРОГО (096) 595-43-89  

26. ПОСЛУГИ  
26.1 ПОБУТОВІ  

 ВИВЕЗЕННЯ БУДІВЕЛЬНОГО СМІТТЯ ТА  РІЗНОГО ХЛАМУ, ВАН-
ТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ВАНТАЖНИКИ (096) 837-57-55  

 Дрібні побутові ремонти, електрика, сантехніка, замки, 
карнізи тощо, (13-22 год.). (097) 755-41-21  

 Промивання, ремонт котлів та газових колонок, заміна ста-
рих труб, змішувачів, умивальників тощо. (099) 369-02-68  

26.2 ЮРИДИЧНІ  (ЛІЦЕНЗІЯ)  

 Автомобіл. адвокат: допом. у справах за ст.130 КУпАП, 
ст.286,286-1 КК,при позбавл. водійс. посвідч., ДТП, страх. 
спори.Св.3335/10 (096) 694-29-68  

 Адвокат: висококваліфікована правова допомога у 
будь-якій галуз права. www.lawyer.te.ua. Св.№3335/10 
(096)694-29-68, (097)700-90-03  

 Адвокат: кредитні, банківс., боргові спори, іпотека, заста-
ва, вик. напис, затягування часу та робота на результат.
Св.№3335/10 (096) 694-29-68  

 Адвокат: реєстрація, ліквідація ТОВ, ФОП, ПП «під ключ», 
кримін., адмін. правоп., податк., господ., страх. спори,Д-
ТП.Св.№3335/10 (096) 694-29-68  

27. СПОРТ, ТУРИЗМ ТА ВЕЛОТЕХНІКА  
27.2 ПРОДАМ  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотренажери, бігові до-
ріжки, велосипеди, електр. велосипеди,крісла, лежаки,вуд-
ки, дошки для пресу (097)484-20-46, (099)094-45-22  

28. ФОНДОВА БІРЖА  
28.2 НАДАЮ КРЕДИТИ  

 НАДАМ ПОЗИКУ ГРОШЕЙ ПІД ВІДСОТКИ, ЗАСТАВА ОБОВ»ЯЗКО-
ВА. (096)621-00-58, (098)711-20-31  

30. РІЗНЕ  
30.1 ПРОДАМ  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ГУРТ, РОЗДРІБ, ПАМ»ЯТ-
НИКИ, ТУМБИ, СМУГА, НАКРИВКИ, ВАЗИ, СФЕРИ, ПІДВІКОННЯ, 
СТІЛЬНИЦІ, КАМІНИ (067)352-20-62, (096)060-65-72  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ПАМ»ЯТНИКИ, ГРАНІТНА, 
КОЛОТОРІЗАНА БРУКІВКА, НАДМОГИЛЬНІ СПОРУДИ, РЕКОН-
СТРУКЦІЯ СТАРИХ. (096)464-59-14, (050)172-82-02  

 КОНТЕЙНЕР МОРСЬКИЙ, 6Х2.45 М, 12.2Х2.45 М (067)350-20-
60, (068) 060-13-88  

 Медогонка, 3 000 грн.,  велосипеди дитячі, 2 900 грн., 
підлітковий, 4 900 грн., руберойд, 20 рулонів, 200 грн., 
домкрат гідравліч (097) 404-63-65  

 Мультигриль «Делонжі», 220-240 В, 50-60 Гц, 220 ВТ, не-
дорого (096) 541-12-56  

 Пам»ятники, заливання могил з «нуля». (097) 774-85-35  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, пилососи, 
кавоварки, тренажери, м/х печі, інструмент, поб. техн, 
б/к,електровелосипед (097) 484-20-46  

 ЄВРОКУБ, ХАРЧОВИЙ, ПІД ДИЗПАЛИВО, СЕПТИК, КАС, ТОЩО, 
ВІД 3 000 ГРН., КАНІСТРИ ПЛАСТИКОВІ, 10 Л, 20 Л, ПЛАСТИКОВІ 
БОЧКИ, 200 Л. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

30.2 КУПЛЮ  

 ПЛИТИ ГАЗОВІ, КОЛОНКИ ЛЬВІВСЬКІ, ХОЛОДИЛЬНИКИ, БА-
ТАРЕЇ, ГОДИННИКИ МЕХАНІЧНІ, РАДІО СТАРІ, МОТЛОХ, СТАРІ 
ЗВАРКИ, СТАРТЕРИ,РАДІАТОРИ (068) 328-60-39  

31. ЗНАЙОМСТВА  
31.1 ВІН ПИШЕ  

 70-РІЧНИЙ, ВІЙСЬКОВИЙ, ПЕНСІОНЕР, БЕЗ ШКІДЛ. ЗВИЧ., БЕЗ 
МАТЕР.-ЖИТЛ.ПРОБЛ. ПОЗНАЙ. З ІНТЕЛ.,ВІЛЬНОЮ, ПРИВАБЛ., 
ЖІН., ТЕРНОП.,ДО 70 (067) 234-17-’74  

 Візьму на квартиру в окрему кімнату дівчину, вул.Симо-
ненка. (098) 614-90-42  

 Самотній тернополянин познайомиться з жінкою, 41-48 р., не 
схильною до повноти, для створення сім’ї. (067) 369-78-48  

 Симпаттич. тернополянин, 175/75, житл. забезпеч., без 
шкідл. звич., познайом. з симпатич. жінкою, до 40 р.,згід-
ною на переїзд. (097) 832-75-79  

 ЧОЛОВІК, 49/168/60, ПОЗНАЙОМИТЬСЯ З ЖІНКОЮ, ДІВЧИНОЮ 
НЕ СХИЛ. ДО ПОВНОТИ, ДЛЯ ІНТИМНИХ СТОСУНКІВ, ПОРЯД-
НІСТЬ ГАРАНТУЮ, БАЖ. СМС. (096) 630-80-14  

 Шукаю дівчину,  36-38 р., сироту,  з села, для стосунків та 
створення сім’ї (068) 590-06-50  

31.2 ВОНА ПИШЕ  

 45 р., познайомиться для створення сім’ї з порядним, на-
дійним чоловіком, без шкідливих звичок, з серйозними 
намірами, (068) 537-16-18  

 Жінка пенсійного віку познайомиться з самотнім чолові-
ком, який має посвідчення водія. (097) 647-22-72  

32. ВІТАЮ  
32.2 ЗАГУБИВ-ЗНАЙШОВ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ПОСВІДЧЕННЯ НА ПРАВО СУДНОВОДІННЯ НА ІМ’Я 
ІВАНОВ В.В. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ПРИПИСНЕ ПОСВІДЧЕННЯ ПРО ПРИПИСКУ ДО ВІЙ-
СЬКОВОЇ ДІЛЬНИЦІ НА ІМ’Я ШПЕНЮК Ю.М. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ВІЙСЬКОВИЙ КВИТОК АВ №594338 НА ІМ’Я ПАН-
ФІЛОВ С.О. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ДИПЛОМ ВИД. ТДМУ ІМ.ГОРБАЧЕВСЬКОГО 2015 
Р. НА ІМ’Я КУРОЧКА Н.С. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ДИПЛОМ КВАЛІФІКОВАНОГО РОБІТНИКА 
К17№098644, ДОДАТОК ДО ДИПЛОМА КВАЛІФ. РОБІТ. 
К17№098644 НА ІМ’Я ЗАХАРКІВ Т.Ю. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ДОДАТОК ДО АТЕСТАТА ПРО ПОВНУ ЗАГАЛЬНУ 
ОСВІТУ ТЕ №49954666  НА ІМ’Я ЗАХАРКІВ Т.Ю. ВВАЖАТИ НЕ-
ДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНУ ЧІП-КАРТКУ ВОДІЯ UAD №0000008F13000 НА ІМ’Я 
ПАСТУЩАК І.В. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  
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1. АВТОМОБІЛІ ЛЕГКОВІ. 

1.2 ПРОДАМ 

 ВАЗ-2108 1990 р.в. хор. ст (067) 357-73-40 

 Деу-Леганза 1998/-/2000 газ-бензин, зим. гума, 
+ а/м на з/ч, причіп (068) 767-87-20, (050) 660-
51-22 

1.3 КУПЛЮ 

 ТЕРМІНОВИЙ ВИКУП АВТО, В БУДЬ-ЯКОМУ СТАНІ, ВИ-
ЇЗД ДО КЛІЄНТА, ШВИДКИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 094-
15-26 

2. АВТОМОБІЛІ ІНШІ 
2.2 ПРОДАМ 

 ГАЗ-Соболь 2008 р.в. пробіг 70 тис.км, бенз.-пропан, 
з салону, 1 власник, терміново, фото на вайбер 1 900 
у.о (098) 856-25-39 

3.  ПОСЛУГИ 
3.4 ТРАНСПОРТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦЕН.) 

 АВТОВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ЦІЛОДОБОВО БЕЗ ВИХІД-
НИХ, ВИВІЗ СМІТТЯ, КВАРТ.-ОФІСНІ ПЕРЕЇЗДИ, ДОСТАВКА 
БУДМАТ., ХОР.ЦІНИ.ЛІЦ.АВ№338418 (067) 208-46-48 

 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ БУСОМ, МЕБЛЕВОЗ, ДО 5 Т, БЕЗ 
ВИХІДНИХ, ВАНТАЖНИКИ, ХОРОШІ ЦІНИ, ПО МІСТУ, ОБЛАС-
ТІ, УКРАЇНІ. ЛІЦ. АВ №351851 (096) 942-42-42 

 Вантажні перевезення тягачем з напівпричепом 
13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 10 т, само-
скидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, (050)234-67-25 

 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ВІД 1 Т ДО 5 Т, РІЗНИЙ ТРАН-
СПОРТ, ВАНТАЖНИКИ, ШВИДКО, ЦІЛОДОБОВО, ПО МІСТУ, 
ОБЛ., УКРАЇНІ. ЛІЦ. АВ №338418 (098) 020-29-52 

 ПАСАЖИРСЬКІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ КОМФОРТАБЕЛЬНИМИ АВ-
ТОБУСАМИ, БУСАМИ (5-50 МІСЦЬ) ЛІЦ. АВ№338418 ВІД 
16.05.07 Р. (098) 463-32-32 

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, телеско-
пом навантажувачем JCB 531-70, евакуатором до 10т, 
самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-31, (050)234-67-25 

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ковші 
30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; міні-екс-
кават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 598-50-00 

 ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПОСЛУГИ АВТОВИШКОЮ, ВИСОТА ПІДЙО-
МУ 22 М. (067) 208-36-40 

 Інформація про послуги автокраном, вантажопідйом-
ність 10 т, виліт стріли 15 м (097) 151-31-86 

 Інформація про послуги екскаватором-навантажувачем 
JCB-3СХ, копання септиків, фундам., котлованів, пла-
нув., ковші 30, 40, 60, 90 (097) 151-31-86 

 Інформація про послуги міні-екскаватором (098) 444-43-50 

 Інформація про транспортні перевезення а/м КамАЗ, ка-
мінь, пісок, щебінь, цегла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

4. НЕРУХОМІСТЬ 
4.0 КРАЩІ ПРОПОЗИЦІЇ 

 АГЕНТСТВО НЕРУХОМОСТІ (096) 670-59-05 

4.1 ПРОДАЮ 1-КІМН. 

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира (067) 128-
51-71 

 вул.Тарнавського 4/10/ц 39,5 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

4.2 ПРОДАЮ 2-КІМН. 

 вул.Гузара 7/9/ц 64 кв.м і/о,є/р (096) 557-70-59 

 вул.Лучаківського 4/10/ц 87,84 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

 вул.Львівська 3/10/ц 65 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71 

 вул.Стадникової 2/9/ц 80 кв.м сира, док (098) 692-
05-01 

 вул.Тарнавського 4/10/ц 67 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71 

 Сонячний 3/10/ц 70,5 кв.м д/у,сира (067) 128-51-71 

4.3 ПРОДАЮ 3-КІМН. 

 вул.Кривоноса 58 кв.м о/к, ч/рем (096) 557-70-59 

 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71 

4.6 ПРОДАМ БУДИНОК 

 Будинок-дача с.Буцнів 90 кв.мцегл., готовий до ре-
монту, 0,06 га- (096) 557-70-59 

 Будинок Дружба 90 кв.мі/о, гараж, 0,07 га, діл. пра-
вил. форми, під забудову120 000 у.о. (096) 734-68-47 

 Будинок Н.Світ, вул.Вільхова 2-пов 204 кв.м5 кім., 
газ, опалення, вода, потребує капітоловкладень, + 
дача, 0,1 га120 000 у.о. (098) 584-87-30, (098) 327-
65-22 

 Будинок с.Данилівці, Зборівський р-н всі комун., 
світло, газ, вода,біля будинка 0,3 га,електричка,до-
говірна (096) 550-63-59 

 Будинок с.Нагірянка, 12 ки від Чорткова 70 кв.мжи-
лий, або курсу у валюті,850 000 грн. (067) 787-33-64 

 БУДИНОК С.НЕСТЕРІВЦІ, ЗБОРІВСЬКИЙ Р-Н, 35 КМ ВІД 
ТЕРНОПОЛЯ 59 КВ.МПРИВАТ., 3 КІМ., КОРИД. КУХ., ВЕ-
РАНДА, ГОСП. БУД., СВІТЛО, ПІДВ. ГА, КРИНИЦЯДОГОВІР-
НА (097) 281-53-05, (097) 284-86-27 

 Ділянка дачна львівська траса, 1-ші дачі 0,06 га, сад, 
невел. будинок, поруч вода, газ- (050) 377-37-36, 
(099) 094-15-16 

 Ділянка дачна с.Петрики 0,06 га, ліс, вода, кадастр. 
номер тощо- (097) 384-95-08 

 Ділянка земельна с.Лозова 0,18 га, під забудову, 
торг10 800 у.о. (097) 944-32-25 

 Ділянка земельна Східний 0,065 га30х20 м, правил. 
форми, 0,005 га заїзд, під будівництво 2-3 коте-
джів69 000 у.о. (096) 734-68-47 

4.8 ЗДАМ В ОРЕНДУ 

 1-кім. квартиру, вул.Тролейбусна, меблі, хол., і/о, 5 
500 грн. (096) 307-41-86 

 2-кім. квартиру, вул.Лучаківського, 78 кв.м, кух-
ня-студія, власник. (097) 711-96-55 

 2-кім. квартиру, Дружба, хор. ст., поб. тех., меблі, на 
2-3 місяці. (096) 557-70-59 

 3-кім. квартиру, вул.Л.Українки, окр. кім., є все не-
обхідне для проживання, (098) 692-05-01 

 Будинок, вул.Микулинецька, 2-пов., без посередни-
ків. (098) 804-65-30 

 ВІЗЬМУ НА КВАРТИРУ В ОКРЕМУ КІМНАТУ ХЛОПЦЯ, ДВОХ 
НА ПІДСЕЛЕННЯ. (068) 578-01-32 

 ВІЗЬМУ НА КВАРТИРУ ХЛОПЦІВ АБО ДІВЧАТ ПРАЦЮЮЧИХ. 
(096) 389-75-28 

 Візьму на квартиру хлопців, студентів, працюючих, 
Дружба, приват. буд., 1 пов., зручності, інтернет, 
(096) 193-00-61 

 ГУРТОЖИТОК, ВУЛ.ЗЛУКИ, 11 КВ.М, МЕБЛІ, ХОЛОДИЛЬ-
НИК, ЗВ.СТ., 3 000 ГРН.+КОМ. (067) 350-66-20 

 ГУРТОЖИТОК, Н.СВІТІ, 11 КВ.М, МЕБЛІ, ХОЛОДИЛЬНИК, 
ЗВИЧ. СТАН, 2 550 ГРН+КОМ. (067) 350-66-20 

 Квартиру, вул.Мазепи, 49/30/7,5, всі меб., поб. тех., 
5 000 грн.+ком. (096) 734-68-47 

 Квартиру, Східний, 3/3, 80/40/15, все нове, закритий 
двір, 10 000 грн. (096) 734-68-47 

 Кімнату в 3-кім. квартирі для жінки, р-н автовокзалу, 
(095) 826-60-75, (067) 859-87-86 

 Приміщення комерційне, Дружба, 2-пов., 120+120 
кв.м, є/р, гарне місце, 15 000 грн., «Канада», 1-ша 
лінія, 75 кв.м, є/р,і/о,300у.о. (096) 734-68-47 

 ПРИМІЩЕННЯ ТОРГОВЕЛЬНІ, ОФІСНІ, СКЛАДСЬКІ, 15-80 
КВ.М, ДРУЖБА, РИНОК «МОТОР», ВЛАСНИК. (067) 352-07-31 

 Склад, вул.Лукіяновича, 500 кв.м, заїзд для фури, 55 
грн./кв.м. (096) 307-39-18 

4.9 КУПЛЮ 

 1-, 2-, 3-, 4-кім. квартиру, 1/2 будинку, будинок. 
(096) 734-68-47 

 1-, 2-, 3-КІМ. КВАРТИРУ, БУДИНОК, ЧАСТИНУ БУДИНКУ В 
М.ТЕРНОПІЛЬ, ТЕРМІНОВИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 670-59-05 

4.10 ЗНІМУ 

 1-, 2-кім. квартиру, в Тернополі, термново, (067) 
712-82-72 

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на три-
валий термін. (098) 681-29-46 

 Винайму 1-, 2-кім. квартиру, Центр або над озером, 
рем., до 5 000 грн. (097) 834-82-57 

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96 

4.11 РІЗНЕ 

 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 1, 
1 пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо квар-
тири, комерц, приміщ., будинки 25-57-57, (067) 424-
26-05 

 Продаються приміщення цокольні, пр.Тарнавського, 
ц/б, 79,9 кв.м, зданий будинок (067) 128-51-71 

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71 

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 
кв.м, власник. (067) 128-51-71 

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 
140 кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 
128-51-71 

 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-
варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договірна 
(067) 128-51-71  

№24  14.06.2023

№24  14.06.2023



16 RIA плюс, 14 червня 2023

16

Дійсний лише для подачі оголошення у №25 від 21.06.2023р.

5. БУДМАТЕРІАЛИ, САНТЕХНІКА  
5.2 ПРОДАМ  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітного ще-
беню, нові, різні розміри, можлива доставка, розванта-
ження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Блоки, відсів, камінь, щебінь, білий, сірий, пісок, цег-
ла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Бордюр дорожній та тротуарXний, вібропресований, 
плитка тротуарна різної товщини, можлива доставка, 
розвантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тротуарні, 
лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, розвантажен-
ня і монтаж бруківки (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Вапно біле, якісне, масне, добра якість, без камінців, 
фасоване в мішках (096) 405-50-20  

 ГАЗОБЛОКИ «АЕРОК», ЯКІСНІ, СЕРТИФ., РІВНІ, КЛЕЇ ДЛЯ 
КЛАДКИ ТА ОЗДОБЛ. БЛОКІВ, МАТЕРІАЛИ ДЛЯ УТЕПЛЕННЯ 
ФАСАДІВ, ПОМІРНІ ЦІНИ. (097) 808-55-71  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ширина 75, 
100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гранітного відсіву 
40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, 
ландш. дизайну, дренажу, армування (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 ДОШКИ ЯСЕНЕВІ, 40 ММ, 10 КУБ.М, ПРИРОДНЯ СУШКА. 
(068) 271-02-18  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи електричні), 
антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці садові 2-4м, 
плити огорожі, стакани (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., огорожі, ще-
бінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, дороги, відсів 
на підсипку, мулярку (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий, блоки фундаментні, відсів, пісок, 
шлак, щебінь, білий, гранітний, цегла. (067)351-21-97, 
(050)588-73-97  

 КАМІНЬ СІРИЙ, ДЛЯ МУРУВАННЯ, 2 А/М ЗІЛ, 300 ГРН. (068) 
271-02-18  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фракція 10-
20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива доставка 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, пли-
ти покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавунні, достав-
ка, котлован, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Металочерепиця, профнастил, власне в-во комплекту-
ючих, водостоки, плівки, гурт. ціни, замір, виїзд.безко-
шт (096)132-84-04, (067)381-45-08  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 2-12,6 м, 
висота 160мм (полегшені), 220мм (звичайні),320мм(під-
силені), доставка кран (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Паркани металеві, жалюзі-паркан, ранчо-паркан, 
штахетник, металеві парапети, мет.шапки на стовп-
ці, всі комплектуючі, помірні ціни (096)132-84-04, 
(067)381-45-08  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опор-
ні подушки, в наявності та під замовлення, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички 
віконні, прогони, фундаментні подушки, палі забив-
ні, плити балконні, плити дорожні (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 ПІНОПЛАСТ FTS, КЛЕЙ, МІНВАТА, ДЮБЕЛІ, ГРУНТОВКА, ДЕ-
КОРАТИВНІ ШТУКАТУРКИ ТОЩО, ЦІНИ ВИРОБНИКА, ДОСТАВ-
КА (097)144-81-51, (097)842-11-50  

 Пісок білий, жовтий, блоки фундамент, щебінь, білий, 
сірий, камінь, грубий, дрібний, відсів, шлак, цегла. 
(067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, 
керамзит в мішках, цемент в мішках, відсів в мішках, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Пісок, камінь, щебінь (сірий, білий), відсів (сірий, бі-
лий), цегла (червона, біла), вапно, цемент, чорнозем, 
вивіз сміття (097) 665-63-44  

 Пісок, камінь, щебінь, відсів, цегла, фундаментні бло-
ки, доставка а/м КамАЗ, ЗІЛ. (097) 151-31-86  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, глина, це-
мент, будь-яка кількість, самовивіз або доставка само-
скидами та в мішках (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, на 
огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см х 7см 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, труби 
залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, можлива до-
ставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 ЦЕГЛА М100, З ДОСТАВКОЮ І ВИВАНТАЖЕННЯМ, 4 950 
ГРН./1000 ШТ. , ВІД 5000 ШТ. (067) 352-04-35  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла силі-
катна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на піддонах та 
поштучно, доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та Поділь-
ський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-яка к-сть, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоцемент-
ні, труби залізобетонні, геотекстиль, цемент М-400, 
М-500. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, базальто-
вий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, пісок, глина, 
доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 ЯСЕНІ ЗРІЗАНІ, 2 ШТ. (068) 271-02-18  

5.4 БУДІВ-РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦ.)  

 «КОРОЇД», «БАРАНИК», КРИХТА, УТЕПЛЕННЯ БУДИНКІВ ПІНО-
ПЛАСТ, ВАТА, ЗНИЖКИ НА МАТЕРІАЛИ, ДОСТАВКА, ПОКАЗ 
РОБІТ., ДОСВІД 10 Р. (098) 952-67-81  

 «КОРОЇД», БАРАННИК, УТЕПЛЕННЯ БУДИНКІВ. ПІНОПЛАСТ, 
МІНВАТА, СВОЄ РИШТУВАННЯ, ДОСВІД РОБІТ, ДОСТАВКА 
МАТЕРІАЛІВ. (096) 700-92-04  

 Акуратно та якісно утеплення фасадів пінопластом, мін-
ватою, нанесення декоративної штукатурки, «короїд», 
«бараник», фарбування.. (097)580-12-64, (067)178-15-75  

 Бригада виконує утеплення будинків, пінопласт, декор. 
покриття «короїд», «бараник», вл.риштув., помірні ціни, 
знижка на матер. (097)580-12-64, (098)898-96-44  

 БУДІВНИЦТВО МОНОЛІТНО-КАРКАСНИХ СПОРУД, СТЕЛІ, 
СТІНИ, КОЛОНИ, ФУНДАМЕНТИ, БАСЕЙНИ, СВОЯ ЄВРООПА-
ЛУБКА, ЛІЦ.АВ№407455 ВІД 24.08.08Р (097) 332-47-19  

 Копання траншей, ями, города, корчування пнів, підрі-
зання дерев, рубання дров, мурування цеглою, бетонні 
роботи. (099) 284-95-04  

 ОБЛИЦЮВАННЯ ПЛИТКОЮ, ЛАМІНАТ, ГІПСОКАРТОН, ШПАТ-
ЛЮВАННЯ, ФАРБУВАННЯ СТІН, ЯКІСТЬ ГАРАНТУЮ, НЕДОРО-
ГО (097) 159-97-21  

 ОБЛИЦЮВАННЯ ПЛИТКОЮ, ШПАТЛЮВАННЯ, ГІПСОКАРТОН, 
ДЕКОРАТИВНА ШТУКАТУРКА, ШПАЛЕРИ, ЛАМІНАТ, ВСІ ВИДИ 
РОБІТ, ЯКІСНО. (097) 557-54-24  

 Промивання, ремонт котлів та газових колонок, заміна 
старих труб, змішувачів, умивальників тощо. (099) 369-
02-68  

 Теплошумоізоляція пінополіуритановою піною «Добра 
піна» - 100% екологічна, викор. ззовні, всередині Ліц. 
АЕ №640177. 30.03.15 (067) 674-60-47  

 УТЕПЛЕННЯ БУДИНКІВ ПІНОПЛАСТ, ВАТА, ЕКСТРУДОВАНИЙ 
КОРОЇД, БАРАНИК, КРИХТА, ЗНИЖКА НА МАТЕР., ДОСТАВКА 
ВИЇЗД У В Р-Н, ПОКАЗ РОБ (096) 676-73-89  

 УТЕПЛЕННЯ БУДИНКІВ, КВАРТИР ВЛАСНИМ МАТЕРІАЛОМ, 
ЯКІСНО, ШВИДКО, (097)842-11-50, (097)144-81-51  

 УТЕПЛЕННЯ БУДИНКІВ, ПІНОПЛАСТ, МІНВАТА, КОРОЇД,БА-
РАНИК, МОЗАЇКА, КРИХТА, ДОСТАВКА МАТЕРІАЛІВ, ПОКАЗ 
РОБІТ., ВИЇЗД В Р-Н (098) 952-69-62  

 Циклювання паркету без пилу, 220 В, зачищення кутів, 
є транспорт, виїзд в райони. (098) 531-71-11  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламінат, 
вагонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, якісно, є 
транспорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 279-03-73  

 ШПАТЛЮВАННЯ, ФАРБУВАННЯ, ПЛИТКА, ГІПСОКАРТОН, ШПА-
ЛЕРИ, ЛАМІНАТ, ЯКІСНО, ДОСВІД РОБІТ. (097) 557-54-24  

 ШТУКАТУРКА, СТЯЖКА, ЯКІСТЬ ГАРАНТУЮ, ШВИДКО І 
АКУРАТНО. (068)514-50-00, (093)940-90-20  

 Інформація: бригада виконує мурування з блоків, цег-
ли. каменя., заливання сходів, зварювання металевих 
сходів, можливі знижки. (098) 773-26-52  

 Інформація: дахи, балкони, дерев. каркас, покриття, 
перекриття, фальц, утеплення, ремонт, підшивка під-
дашків, обшивання димарів. (097) 309-98-54  

 Інформація: дахи, будь-якої складності, перекриття 
старих, балкони, водостічна с-ма, утеплення, є свій 
матеріал, недорого. (068) 576-06-41  

 Інформація: електрик, сантехнік - встановлення, замі-
на, ремонт, (13-22 год.). (097) 755-41-21  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОПОВОДКА, САНТЕХНІКА, ПЛИТКА, 
ОБЛИЦЮВАННЯ КАМЕНЕМ, КОСМЕТИЧНИЙ РЕМОНТ. ГІПСО-
КАРТОН, ЛАМІНАТ. (068) 905-04-13  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЗВАРЮВАЛЬНІ РОБОТИ,  АНГАРИ, ЗВАРЮВАННЯ 
МЕТАЛОКОНСТР. РІЗНОЇ СКЛАДН., ДРІБНІ РОБОТИ (АЛЮМІ-
НІЙ, МІДЬ , ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА (097)897-30-27, (066)361-62-77  

 Інформація: те що тобі треба, різні ослуги електрика, 
сантехніка. (095) 591-79-94  

 Інформація: те що тобі треба, різні послуги електрика, 
сантехніка. (095) 591-79-94  

6. МЕБЛІ  
6.2 ПРОДАМ  

 ДИВАНИ, НА БУДЬ-ЯКИЙ ВИБІР, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

 Килим, 2х3 м, вишн. кол. (067) 830-78-85  

 КУХНІ, ШАФИ-КУПЕ, НЕДОРОГО. (097) 187-18-08  

 ЛІЖКА ДЕРЕВ»ЯНІ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ ДЛЯ КВАРТИРАНТІВ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ,БУДЬ-ЯКІ, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

6.4 РІЗНЕ  

 ВИГОТ. ЯКІСНИХ МЕБЛІВ НА ЗАМОВЛ., ОПТИМІЗ. ПРОСТОРУ, 
ІНЖ. КОНСУЛЬТ., КУХНІ, ПЕРЕДПОКОЇ, ГАРДЕРОБ,ДИТЯ-
ЧА,КОМОДИ,ШАФИ, ОФІСИ,МАГАЗ. (050) 987-61-64  

 Перетягування, ремонт м»яких меблів, заміна пружин, 
поролону. (097) 484-60-02  
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вання систем відновлювальної 
енергетики;
  кухар-кондитер.
З вересня професійний коледж з 

посиленою військовою та фізичною 
підготовкою отримає 30 державних 
місць для навчання нової спеціаль-
ності «Оператор наземних засобів 
керування безпілотним літальним 
апаратом (дроном)».

Серед головних умов прийому 
до навчального закладу — гарний 
стан здоров’я, готовність до фі-
зичних випробувань та наявність 
базової загальної середньої освіти.

Вступникам треба підготувати 
пакет документів, серед яких ме-
дичні довідки, документи про освіту 
(оригінал), шість фотокарток, авто-
біографія, заяви.  Документи до при-
ймальної комісії можете подати осо-
бисто або надіслати на електронну 
пошту: zbar.college@ukr.net. Крім 
того, документи можете надсила-

ти звичайним листом за адресою: 
47302, Тернопільська область, місто 
Збараж, вулиця Данила Галицько-
го, 48. Документи будуть приймати 
до 14.00 години 24 липня.

Із 25 по 27 липня будуть вступні 
випробування. Кожен абітурієнт 
пройде психологічне тестування, 
продемонструє рівень фізичної під-
готовки. Також необхідно пройти 
тестування з математики та укра-
їнської мови. А до 15.00 години 
27 липня педагоги оприлюднять 
рейтингові списки вступників. 
Більше інформації можна дізнатися 
за телефоном: +38 (068) 13 13 475.

Коропецький обласний ліцей-інтер-
нат з посиленою військово-фізичною 
підготовкою 

Ліцей розрахований на юнаків та 
дівчат, які вже закінчили 7–9 кла-
си у 2023 році. Вони повинні бути 
придатні до навчання за станом здо-
ров’я, а також мати бажання стати 

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095– 077‑01‑80, 
POLINADAINEHA@GMAIL. COM 

Від початку повномасштабної 
збройної агресії Росії проти Укра-
їни військові вищі навчальні за-
клади коригують освітній процес, 
зважаючи на потреби Збройних 
сил України. Про це повідомляє 
директор Департаменту військової 
освіти і науки Міністерства оборони 
України Володимир Мірненко.

— Ми збільшили час навчання 
з шести до 10–12 годин на день. 
На тиждень — це до 72 годин. З цих 
72 годин — 70% часу відводимо саме 
на відпрацювання практичних умінь 
та навичок на військовій техніці, — 
зауважив пан Мірненко.

Крім того, на сторінці Депар-
таменту військової освіти і науки 
Міноборони України акцентують 
на максимальному спрощенні про-
цедури оформлення особових справ 
вступників. Тож, абітурієнти можуть 
подати пакет документів не тільки 
через територіальні центри комп-
лектування. А й до приймальних 
комісій військових вищих навчаль-
них закладів (особисто або поштою, 
в тому числі й електронною).

Остаточний медичний огляд 
вступники-військовослужбовці теж 
мають можливість пройти безпосе-
редньо у військовому закладі освіти.

Де можна навчатися 
на Тернопільщині?

Журналісти «RIA плюс» промоні-
торили навчальні заклади Тернопо-
ля та Тернопільщини та дізналися, 
де молодь може навчатися військо-
вих спеціальностей. 

Тернопільський професійний ко-
ледж з посиленою військовою та 
фізичною підготовкою (Збараж) 

Тут студенти опановують цивіль-
ну професію та паралельно готують-
ся до служби у ЗСУ, після чого вже 
вважаються курсантами з тактичної 
підготовки. У коледжі готують фа-
хівців за такими спеціалізаціями:

  оператор з обробки інформації 
та програмного забезпечення;
  тракторист-машиніст сільсько-
господарського виробництва;
  слюсар з ремонту колісних тран-
спортних засобів;
  майстер з монтажу та обслугову-

Є два спеціальних 
навчальних 
заклади, а також 
діють військові 
кафедри при 
університетах

ДЕ НА ТЕРНОПІЛЬЩИНІ МОЖНА 
ОТРИМАТИ ВІЙСЬКОВУ ОСВІТУ?
Навчання   Журналісти «RIA плюс» 
зібрали добірку навчальних закладів 
Тернопільщини, де можна пройти 
військову підготовку або здобути 
військову освіту

офіцерами ЗСУ та інших військових 
формувань України.

У ліцеї готують кандидатів 
до вступу у військово-навчальні 
заклади Міністерства оборони Укра-
їни та інші військові формування. 
Для участі у вступній кампанії треба:

  особиста заява одного із батьків 
або осіб, які їх замінюють, про 
участь дитини у конкурсі;
  характеристика і табель успіш-
ності, засвідчений підписом ди-
ректора і печаткою навчального 
закладу, або оригінал свідоцтва 
про базову загальну середню 
освіту;
  свідоцтво про народження, 
копія ідентифікаційного коду, 
при наявності — копія паспорта 
(3 ксерокопії);
  копія витягу з територіальної 
громади (про реєстрацію місця 
проживання особи);
  довідка про склад сім'ї або витяг 
про зареєстрованих у житловому 
приміщенні/будинку осіб;
  довідка з органів Міністерства 
внутрішніх справ України про 
відсутність перебування на об-
ліку;
  копії документів, якщо дитина 
має певний статус (діти-сироти, 
діти, позбавлені батьківського 
піклування, ВПО, батьки учас-
ники бойових дій на території 
України, учасники ліквідації на-
слідків аварії на Чорнобильській 
АЕС, діти з багатодітних сімей, 
інші пільгові категорії);
  вісім фотокарток розміром 3х4.  
  Крім того, необхідно заздалегідь 
підготувати пакет з актуальними 
медичними документами:
  медична книжка розвитку ди-
тини;
  медична довідка (№ 086-о) для 
вступу у ліцей;
  до неї додається флюорографія 
з 15 років (знімок з описом), 
загальний аналіз крові, аналіз 
крові на цукор, RW-крові, за-
гальний аналіз сечі;
  довідка про щеплення (Ф 
№ 063) згідно з віком;

Довідки про проходження профі-
лактичного огляду від нарколога та 
психіатра; ЕКГ з розшифруванням.

Прийматимуть документи 
до 30 червня 2023 року. А вже 
у першій половині липня охочих 
стати ліцеїстами запрошуватимуть 
на фахові вступні випробування.

— Мова йде про медичний огляд, 
рівень фізичної підготовки, психо-
логічне обстеження. Якщо говори-
ти за рівень фізичної підготовки, 
то це комплексне тестування. Туди 

Навчання у центрі підготовки офіцерів запасу студенти ЗУНУ проходять два роки
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входить підтягування, (віджимання 
в упорі), біг 100 м, 1000 м. Абітурієн-
ти, які не витримали фахові вступні 
випробування, до вступних іспитів 
не допускаються. Якщо ж випро-
бування ви витримали, то вам ще 
треба буде диктант з української 
мови, тести з математики та анг-
лійської, — йдеться на сайті закладу.

Приймальна комісія до 31 липня 
повідомляє про їх зарахування вступ-
никами до ліцею. Телефони для до-
відок: (03555) 47566; (097) 903 82 03; 
(067) 167 67 79; (097) 013 62 69; (068) 
054 74 76; (097) 013 62 69.

Військові кафедри 
при університетах

Якщо бажаєте здобути вищу освіту 
медика, педагога чи архітектора і 
паралельно здобути звання офіцера 
запасу, в такому випадку це можна 
зробити на військових кафедрах. 
На Тернопільщині такі кафедри 
діють на базі двох ВНЗ.

Тернопільський національний ме-
дичний університет імені І. Я. Гор-
бачевського 

Кафедра медицини катастроф та 
військової медицини проводить на-
бір слухачів на навчання з військо-
вої підготовки. На сайті медичного 
університету повідомляють, органі-
заційні заходи щодо прийому про-
водяться, як правило, на другому 
курсі навчання в університеті.

А ось військову справу студенти 
вивчають, як правило, на третьому 
та п’ятому курсах. Навчання здійс-
нюється за кошти фізичних осіб. 
Наразі запрошують 90 студентів.

Після курсів слухачі проходять 
стажування у військах, складають 
державну атестацію. Матеріали 
для присвоєння військового зван-
ня направляються до Міноборони 
України за умови наявності диплома 
бакалавра (спеціаліста, магістра).

Для зарахування на курси з підго-
товки за програмою офіцерів запасу 
за конкурсом необхідно:

  для чоловіків мати приписне 
свідоцтво із зазначеною при-
датністю до військової служби;
  обов’язково пройти військо-
во-лікарську комісію (ВЛК) 
у військкоматі);
  надати заяву (для студентів 
ТНМУ заяву на ім'я декана свого 
факультету, для громадян Укра-
їни з дипломом ВНМЗ на ім'я 
ректора ТНМУ);
  скласти вступні іспити з фі-
зичного виховання (нормативи 
фізичної підготовки дівчат та 
хлопців, теоретичне та прак-
тичне тестування з допризовної 

підготовки), пройти професій-
но-психологічний відбір.

Прийом заявок та документів 
триватиме до 13 вересня 2023 року.

Детальніше з правилами прийому 
можна ознайомитися на офіційній 
сторінці університету. Або уточнюй-
те за телефонами: (093) 589 18 78; 
(068) 771 06 35.

Західноукраїнський національний 
університет 

На базі університету діє Навчаль-
но-науковий центр підготовки офі-
церів запасу. Підготовку громадян 
України проводять за такими вій-
ськово-обліковими спеціальностя-
ми:

  «Бойове застосування механі-
зованих з’єднань, військових 
частин і підрозділів» 
  «Застосування з’єднань, військо-
вих частин і підрозділів матері-
ального забезпечення» 
  «Психологія» 
  «Бойове застосування з’єднань, 
військових частин і підрозділів 
наземної артилерії» та іншими 

Військову підготовку на добро-
вільних засадах проходять грома-
дяни, які мають або здобувають 
ступінь вищої освіти не нижче 
бакалавра, придатні до військової 
служби за станом здоров'я та мо-
рально-діловими якостями.  

Аби пройти навчання за військо-
во-обліковими спеціальностями 
необхідно:

  для чоловіків мати приписне 
свідоцтво із зазначеною при-
датністю до військової служби;
  пройти військово-лікарську 
комісію (ВЛК) у військкоматі);
  надати заяву (для студентів 
ЗУНУ заяву на ім'я декана 
свого факультету, для грома-
дян України з дипломом ВНМЗ 
на ім'я ректора ЗУНУ);
  скласти вступні іспити з фіз-
виховання (нормативи фізичної 
підготовки дівчат та хлопців, 
теоретичне та практичне тесту-
вання з допризовної підготов-
ки), пройти професійно-пси-
хологічний відбір.  

Детальніше з інформацією мо-
жете ознайомитися на сайті, або 
за телефоном: (0352) 23–55–04. 
Електронна пошта: cpoz@wunu.
edu.ua 

Важливо! Якщо ви здобули вищу 
освіту, пройшли повний курс вій-
ськової підготовки за програмою 
офіцерів запасу, склали встанов-
лені іспити та атестовані до офі-
церського складу, то отримуєте 
первинне військове звання «мо-
лодшого лейтенанта запасу».

Військова освіта та професійна 
військова освіта – два різні понят-
тя. Аби майбутні студенти не плу-
тали і обирали дійсно те, що їм до 
вподоби, Міністерство оборони 
України надає чітке роз’яснення. 
Якщо говорити про військову 
освіту, то це формальний вид. Її 
можна здобувати одночасно з 
профільною середньою, профе-
сійною (професійно-технічною), 
фаховою передвищою чи вищою 
освітою. Крім того, ви можете от-
римати послуги з підготовки офі-
церського складу в системі бага-
торівневої професійної військової 
освіти, без здобуття вищої.
Фахівці надають освітні послуги 

з підготовки сержантів та стар-
шин, офіцерів запасу, перепідго-
товки і підвищення кваліфікації, 
мовної підготовки військового та 
цивільного персоналу тощо. По 
завершенню навчання та складан-
ня іспитів, ви здобуваєте освітні 
кваліфікації, що визначаються 
державою.
Професійна військова освіта на-
лежить до неформального виду. 
Вона не передбачає присудження 
визнаних державою освітніх ква-
ліфікацій за рівнями освіти, але 
може завершуватися присвоєнням 
професійних та/або присуджен-
ням часткових освітніх кваліфі-
кацій.

Військова освіта чи професійна 
військова освіта?
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Всі чоловіки мають зробити 
поступок гідний громадян-
ської відповідальності-війна 
є-йди служити!!!

Inna Vlasuk 

В Україні війна-будь мужи-
ком!!!.

Неля Циганюк 

Такі комедії грають ті які 
дуже хитромудрі.Я ніколи 
не не захищала працівни-
ків ТЦК,але вони знають як 
можна знайти причину щоб 
не служити Україні ,бо за 
них то роблять інші.Якщо б 
взяв повістку і сказав ,що там 
було нарушення ви розслі-
дуйте.Але ні обов'язково він 
кращий від інших.

Люба Шніцар
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Господи, дай розуму нашим 
людям

Ліля Козачук 

Він вроді свій репертуар на 
українську перевів.

Andriy Budzinsky  
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ЩО ОБГОВОРЮЮТЬ

Чому не пишуть скіль-
ки коштів зібрано на ЗСУ, 
якій бригаді будуть передані 
кошти, чи що буде закуплено 
військовим ЗСУ, чому немає 
ніякої звітності про це…

Tanya Omelyanenko 

Tanya Omelyanenko до речі 
актуальне питання, всі вказу-
ють допомогу на ЗСУ, а яку, 
скільки, кому не ясно...

Але що тут говорити, укра-
їнцям не цікаво куди поді-
лись 600млн які Притула на 
байрактари збирав... 0 звіт-
ності.

Петро Беріт
Ганна Смолюх я займався 

волонтерством і за кожну 
гривню відчитувався. Ви ба-
чили звіт за 600 млн зібраних 
ним? Хоч 1 документ?

Петро Беріт 

Петро Беріт в швидкому 
темпі половину пісень пе-
реписали, «какая разніца» 
щось недуже в моді і потрібно 
підлаштовуватись під реалії 
ринку…

Петро Беріт 
До 2022р в нього було пів 

пісні українською, і то за ра-
хунок Хардкіс. Що він на тих 
концертах співає?

 Петро Беріт 

У швидкому темпі полови-
ну пісень переписали, «какая 
разніца» щось недуже в моді 
і потрібно підлаштовуватись 
під реалії ринку…

Taras Semkiv

Жодним чином не захищаю 
працівників ТЦК, але прочи-
тав, що цей ображений при-
ватний нотаріус, тобто юрист!

Він буде до останнього гра-
ти комедію, але не зробить 
чоловічого вчинку, не візьме 
на себе відповідальність і не 
виконає свій громадянський 
обов'язок (ст. 65 Конституції 
України). На час воєнного 
стану права можуть обмежу-
ватися, обов'язки виходять на 
перший план!

Bogdan Luchynets

А як їде пара чоловік і дру-
жина ,хлопець дівчина , дівчи-
на з дівчиною ,чи непонятно 
хто ,то їх куда дозволено пу-
скати в тамбур може.

Ванджура Володимир

Ну не хоче нотаріус до 
війська, не хоче і все))) і 
справа не у військоматі, не в 
законах, не в патріотизмі і на-
віть не в атмосферному тиску 
за вікном і цінами на олію))) 
просто не хоче хоть убий)))

Петро Беріт 

Тернопіляни збудорадені 
бо війнонька їх 9 років не 
чіпала, а тут почали справ-
жніх патріотів у вишиванках 
запрошувати довести справа-
ми свою любов до України...

Sergej Orlov

Ой, біда. Скільки ще "геро-
їв" доведеться "запрошувати" 
до військоматів. Хоч би одна 
стаття була про сцикунів, які 
тікають, коли бачать людей 
у формі. За рахунок кого ж 
має бути та велика перемога, 
якщо най воюють всі, тільки 
не я

 Маша Двадцатая

справжні чоловіки стояли в 
довжелезних чергах у військо-
мат з перших днів війни.  З 
братом півдня простояла.  Не 
соромно плакати, чоловіче? 
Захисник, трясця!

Olha Kovalchuk

я повністю на стороні вій-
ськкомату.Пацифіст-йди по-
ранених виноси з поля бою

Volodymyr Voloshyn 
ТЦК-ники це СЦИКУНИ, 

яких потрібно відправляти на 
захист нашої батьківщини !

Віка Віка

Потрібно замінити праців-
ників військкомату на воїнів 
з передової.

 Halyna Nanovska

Таких красивих нотаріусів 
не можна мобілізувати, ми 
втратимо генофонд

Олександр Шашкевич

Звільнити орка,шваль не-
має працювати і позорити 
ЗСУ.

 Ігор Кухта

Особисто знаю пана Зе-
новія. Дуже врівноважена та 
спокійна людина. І якщо вже 
він подав заяву до суду, то 
його точно дістало!

Андрій Петренко

Стаття зібрала 212 коментарів. 
«Працівник військкомату за-

стосовував до мене силу та неза-
конно затримав», – таку інфор-
мацію журналістам «20 хвилин» 
розповів тернополянин Зіновій 
Олексишин. З його слів, чоловік 
у військовій формі поводився 
зухвало та намагався залякати.

Після того тернополянин звер-
нувся до керівництва військко-
мату за роз’ясненням, до меди-
ків та працівників прокуратури.

За понад рік повномасштаб-
ного вторгнення інформація 

На концерті Монатіка на сцену вийшов тернополянин з букетом троянд, який освідчився 
своїй коханій та запропонував одружитися

ТЕРНОПОЛЯНИН СУДИТИМЕТЬСЯ  
ІЗ ПРАЦІВНИКОМ ВІЙСЬККОМАТУ

Освідчення на сцені та збір коштів на концерті 

Зіновій Олексишин розповів, що працівник військкомату 
застосував до нього силу та незаконно затримав

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 20 коментарів
У Тернополі відбувся благодій-

ний концерт Монатіка 4 червня. 
Файне місто стало першим у все-
українському турі ART Оборона. 
Основна мета туру – збір коштів 
для допомоги дітям та сім'ям з 
деокупованих та прифронтових 

територій України. Як усе від-
бувалося? Дивіться у матеріалі!

Концерт розпочався з благо-
дійного аукціону. Розіграли мар-
ки з псом Патроном, які продали 
за 2000 грн, лімітовану футболку 
за 5000 грн, а головний лот – 
прапор з автографом Монатіка 

про сутички та конфлікти між 
тернополянами і людьми у вій-
ськовій формі часто з’являється 
у соціальних мережах. 

Дії працівника Територіаль-
ного центру комплектування та 
соціальної підтримки Зіновій 
Олексишин розцінив як пору-
шення прав людини.

– Застосовуючи силу, він 
незаконно позбавив свободи 
пересування і змусив йти в 
управління поліції. І я вважаю, 
що це образа, приниження, поз-
бавлення волі, коли я не маю 

вільного волевиявлення. Згідно 
зі статтею 17 Конституції Украї-
ни, Збройні сили України та інші 
військові формування не можуть 
бути використані з метою обме-
ження прав і свободи громадян. 
Взагалі у працівників Територі-
альних центрів комплектування 
та соціальної підтримки немає 
функції примусу. І 99,9% людей, 
яких запихають в буси, нічого 
не роблять. Вони обурюються 
у Фейсбук і на цьому все. Але 
це ж неправильно, – роз’яснює 
чоловік.

Як відреагували читачі? Пода-
ємо думки без зміни правопису.

вдалося продати за 20 000 грн. 
Кошти з продажу квитків спря-
мують на допомогу дітям.

Під час концерту артист часто 
спускався та спілкувався з гля-
дачами. А після однієї з пісень 
Монатік розповів, що зараз ста-
неться дещо особливе. На сцену 

вийшов тернополянин з букетом 
троянд, який освідчився своїй 
коханій та запропонував одру-
житися. Публіка аплодувала та 
вигукувала «Гірко!».

Читачі в коментарях відреагу-
вали по-різному.
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Всього грамоти від Головнокомандувача ЗСУ отримали 72 дитини з усієї області 

На другому поверсі театру 8 червня було людно — 
малеча прийшла з батьками

Військові нагородили юних волонтерів грамотами від 
Головнокомандувача Збройних сил Валерія Залужного

Маленькі волонтери по‑різному допомагали 
українській армії у час війни

Військові вручили малечі відзнаки та з кожним 
зробили спільне фото

Діти охоче фотографувалися з грамотами та 
подарунками 

ВОЛОНТЕРИ

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098‑821‑01‑51

Росія надалі продовжує об-
стрілювати наші міста і намага-
ється відібрати нашу територію, 
зламати нас фізично й мораль-
но. Згадаймо лише ситуацію з 
Каховською ГЕС – найбільшу 
екологічну катастрофу за останні 
роки… Тим не менш, українці 
щодня допомагають Збройним 
силам, вірять у Перемогу і да-
ють гідну відсіч окупантам. Ми 
– нескорені, і особливою нашою 
гордістю є діти. Аби подякувати 
їм, 8 червня в обласному Драм-
театрі імені Т. Шевченка зібрали 
маленьких тернополян і мешкан-
ців області, які волонтерять від 
початку війни.

Нагородили 72 
діток-волонтерів

Малеча прийшла на дійство ра-
зом із батьками. Всі діти, які за-
вітали на нагородження, у різний 
спосіб підтримували військових, 
розповіла ведуча. Хтось органі-
зовував благодійні ярмарки, ви-
готовляв і продавав іграшки чи 
прикраси, ходив колядувати на 
Різдвяні свята та збирав донати, 
самотужки заробляв гроші для 
захисників. 

Маленькі волонтери навіть від-
давали власні кошти, які збирали 
на довгоочікувану приставку чи 

ляльку, для нашої армії. Діти 
давно зрозуміли, що таке війна, 
і це знання прийшло до них не зі 
шкільних підручників. У малечі 
вкрали щасливе дитинство, але 
не зламали… 

Урочистий захід розпочали 
виконанням Державного гімну. 
Далі за велику допомогу Зброй-
ним силам і таку дорослу патрі-

отичну позицію дітям подякував 
полковник Антон Бученко. Та-
кож він висловив вдячність бать-
кам, адже саме вони виховують 
небайдуже до подій у державі 
молоде покоління.

– Мені випала велика честь 
нагородити сьогодні грамотами 
наших маленьких захисників і 
захисниць. Ви своїми діями що-
дня наближаєте нашу Перемогу! 
Дякую вашим батькам та вчите-
лям за виховання, і те, що вони 
вклали у вас душу і людяність!  
– висловився Антон Бученко. 

Опісля, під гучні оплески, вій-
ськові нагородили юних волон-

Визнання  У Драмтеатрі 8 червня 
нагородили дітей із Тернопільщини, які у 
час повномасштабної війни допомагають 
українській армії та зробили щось 
вагоме. Військові подякували малечі за 
їхню дорослу позицію і вручили грамоти 
від Головнокомандувача ЗСУ Валерія 
Залужного. Історії маленьких волонтерів та 
як пройшло дійство – у матеріалі

ДАЛИ ГРАМОТИ ВІД ЗАЛУЖНОГО

Діти навіть 
віддавали на 
допомогу армії 
власні кошти,  
які збирали на 
омріяну іграшку

терів грамотами від Головноко-
мандувача Збройних сил України 
Валерія Залужного, та вручили 
їм символічні подарунки. Всього 
за сприяння армії у боротьбі з 
ворогом відзначили 72 дитини 
з різних громад. Вже з почесни-
ми нагородами маленькі, але такі 
сміливі дітлахи, зробили спільну 
фотографію. 

Ми поспілкувалися з дітьми та 
їхніми мамами, і дізналися, яким 
чином вони допомагали армії.

Самі проявили 
ініціативу

Христина Піхурська прийшла 
на нагородження з мамою Тетя-
ною. Дівчинці 11 років, нещодав-
но закінчила 5 клас. Маленька 
волонтерка усміхається і дуже 
задоволена грамотою, яку їй нині 
вручили.

– Донечка сама плела і про-
давала браслети з бісеру. У тан-
цювальному клубі, де вона за-
ймається, з колективом робили 
окопні свічки. Взимку ходила з 
подружками колядувати, а заро-
блені гроші передавали на ЗСУ. 
Христинка з власної ініціативи 
захотіла допомагати армії, – го-
ворить пані Тетяна. 

Світлана Біблик із старшим си-
ном Костянтином приїхали на 
дійство із села Забойки Підгород-
нянської громади. А волонтерить 
у їхній родині молодший синочок 
Станіслав. Йому 8 років, і він 
запропонував мамі передавати 
кошти для українських бійців. 
Тому минулоріч хлопчик збирав 
та продавав малину.

– У нас вдома є велика план-
тація цієї ягоди. Станіслав якось 

прийшов до мене і попросив: 
«Мамо, давай я збиратиму ма-
лину, і ми передаватиме гроші 
хлопцям у ЗСУ!». Звісно, я не 
відмовила. З села багато чо-
ловіків наразі воює на фронті. 
Ми здавали ягоду, а зароблені 
кошти віддавали старості. Вона 
комунікуювала з військови-
ми-односельчанами, і купувала 
їм потрібні речі, – каже нам пані 
Світлана. 

Станіслав зібрав приблизно 
1500 гривень. Він страшенно 
хотів потрапити на нагороджен-
ня. Мама розповідає, що малий 
готувався навіть виступити на 
сцені, хвилювався, але – при-
їхати не зміг… За день перед 
нагородженням захворів, вночі 
піднялась температура. Аби ма-
ленький волонтер не залишився 

без грамоти від Головнокоманду-
вача, Світлана приїхала її забра-
ти. Вдома вручить синові.

Десятирічна Юлія Йордан зі 
Збаража також прибула на дій-
ство з мамою. Цього року вона 
закінчила 4 клас. Бабуся випіка-
ла для онучки смачні пиріжки, а 
дівчинка продавала їх на вулиці 
перехожим за донат на ЗСУ. Та-
кож юна волонтерка виставляла 
на продаж свічки, мед і прикраси 
з бісеру, які виготовляє сама. До 
такої класної ідеї залучила навіть 
друзів. Всі отримані кошти Юля 
передавала місцевому священни-
ку – отцю Михайлу. Він у час 
війни волонтерить, тож надсилав 
кошти військовим. 

Після завершення святкового 
дійства дітей розважали анімато-
ри – Пес Патрон та Україночка.
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Кожен учасник мав принести вишиванку, а далі стилісти підбирали образ

Щоб фото були вдалими, підготували яскраві атрибути та 
залучали додаткову техніку 

вишита. Ця сорочка — наша 
сімейна реліквія. Я можу бути 
в ній на Різдво чи інші великі 
свята. Планую зберігати її, щоб 
передати своїй молодшій доньці, 
а вона вже далі. Нехай наші дітки 
знають про наше коріння, про 
нашу історію, бо вона пов’язана з 
волею, неволею та боротьбою, — 
каже жінка.  

Серед учасниць — і терно-
полянка Софія Кіт. Дівчина 
вирішила взяти участь у соці-
ально-культурному проєкті, аби 
показати людям весільну виши-
ванку своєї прабабусі.

— Так, саме у цій вишиван-
ці моя прабабуся брала шлюб. 
Тільки ця сорочка збереглася з 
її весільного образу. Я не знаю, 
хто виготовляв її та що означає 
кожен вишитий символ, але мені 
приємно мати таку автентичну 
річ. Для мене ця сорочка важлива 
і я вважаю, що цей проєкт також 
важливий для всіх. Ми маємо 
знати нашу історію, цінувати її 
та розвивати, — розповідає Со-
фія Кіт.  

А ось бабуся тернополянки 
Іванни не уявляла свого життя 
без вишивки. Тому як подару-
нок на довгі покоління вишила 
сорочку, яка наразі передається 
між дівчатами.

— Бабуся полюбляла вишива-
ти. Цю сорочку вона власноруч 
створила для своєї доньки, тоб-
то моєї мами. Моя мама носила 
вишиту сорочку і намагалася 
зберегти її для своїх дітей. Тож 
зараз я буду позувати в ній для 
проєкту. Такий стиль мені імпо-
нує. Я взагалі люблю класику, 
а вишита сорочка гарно підхо-
дить до образу, — ділиться істо-
рією дівчина.  

Організатори анонсують, вже 
18 червня у креативному класте-
рі Na Пошті відбудеться презен-
тація проєкту. Також проведуть 
благодійний захід на підтримку 
Збройних сил України, пересе-
ленців та постраждалих людей 
через підрив Каховської ГЕС. 
До заходу планують залучити 
й інших майстрів Тернопіль-
щини, тож обіцяють, що буде  
цікаво.

лошує, українська культура була 
ще до радянських установок та 
союзу. Проте не всі це знають, 
а отже з роками все рідше зга-
дують. Журналістці «20 хвилин» 
хлопець розповідає про поєднан-
ня речей.

— У нас є спортивний образ 
та великі масивні чоботи. Проте 
акцент ми робимо саме на кор-
сеті. Чому? Бо саме корсети 
носили українці з 15 по 19 сто-
ліття. Уявіть, чотириста років 
всі українці ходили в корсетах, 
навіть звичайні селяни. Ще ми 
додаємо жупан. Він не автентич-
ний, але зроблений за зразком 
старовинного. І виходить у нас 
досить непогано, — розповідає 
пан Богомаз.  

Жителька Кременця Ірина 
Скалій потрапила на цей про-
єкт випадково. Журналістці 
«20 хвилин» каже, вагалася, чи 
варто подавати заявку, але все ж 
ризикнула.  

Після чого її запросили на фо-
тосесію, де вона позуватиме у ви-
шиванці, яку виготовили понад 
100 років тому.

Це не просто 
сорочка 

— На мені вишивана сорочка 
не мами, а прабабусі. Цій сорочці 
понад сто років і вона пов’яза-
на зі смутком. Пам’ятаєте, коли 
яничари брали в полон наших 
жінок, то після цього вони дава-
ли обіцянку — сім років носити 

траур. Ось саме ця сорочка пов’я-
зана з цими подіями. Гляньте, 
вона створена з конопляного 
полотна і вовняними нитками 

Учасники творчого 
проєкту  
приносили вишиті 
речі, що зроблені 
понад 100 років 
тому
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POLINADAINEHA@GMAIL. COM 

Ідея творчо-соціального про-
єкту «Вишиванка» належить 
тернопільському фотографу Та-
расу Стельмаху, а ось втілюють 
у життя вже разом із дружиною 
Ольгою.

Робота над проєктом зайня-
ла кілька тижнів, адже кожен 
учасник проходив кастинг 
та показував свою сімейну  
реліквію.

— Нам захотілося, щоб цей 
проєкт розкривав історію Укра-
їни, показував її красу. Головна 
умова участі — наявність автен-
тичного виробу з вишивкою. Це 
можуть бути сукні, сорочки, 
жакети. Але речі повинні мати 
історію, а не бути придбаними 
за 10 хвилин у магазині. Охочих 
дійсно було багато, проте про-
йшли відбір не всі, — розповідає 
Ольга Стельмах.

Автентичне та 
сучасне

Загалом учасниками проєкту 
стали 20 жителів Тернопільщини. 
Обмежень щодо віку та статі 
не було, тож позували не лише 
дівчата, а й жінки у віці та навіть 
чоловіки.

— Перед тим, як потрапити 
на фотосесію, над кожним учас-
ником працює візажист та перу-
кар. Також поєднувати сучасний 
з автентичним одягом допомагає 
наш стиліст. Була вже дівчин-
ка, яка прийшла з бабусиною 
вишиванкою. Вишиванка трохи 
задовга і широка, але ми дода-
ли джинсову спідницю і вийшов 
гарний образ. Була у нас і дівчи-
на з вишиванкою, яку їй зроби-
ли з вишитих подушок бабусі. 
Ми робимо коротку фотосесію 
та відео для кожного учасника. 
За результатами проєкту кожен 
учасник отримає 20 фотогра-
фій, — додає фотографиня.  

Стиліст Остян Богомаз наго-

Ініціатива  У Тернополі реалізують 
проєкт «Вишиванка». Він дозволить відчути 
красу та силу минулих років, а також 
глибше показати українську історію

ПРОЄКТ «ВИШИВАНКА» — МІСТ 
МІЖ ІСТОРІЄЮ ТА СУЧАСНІСТЮ

ЛЮДИ

Софія Кіт прийшла на проєкт у весільній вишиванці своєї 
прабабусі 

Фотограф та стиліст підказували учасницям вдалі пози 
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комендуємо учасникам не розго-
лошувати, де й коли проходитиме 
тестування, адже від цього може 
залежати безпека і їхня, і орга-
нізаторів НМТ.

Тестування відбуватиметься 
у дві зміни: перша — з 10.00, 
друга — з 15.00 за київським 
часом у всіх країнах, окрім 
США та Канади. За посиланням 
https://cutt.ly/VwwF3JAS можна 
ознайомитися з інформацією про 
початок тестування за місцевим 
часом у певній країні. В усіх 
містах США та Канади НМТ 
розпочинатимуть о 18.00 за Ки-
євом, тобто о 08.00 у Сакра-
менто, о 09.00 в Едмонтоні, 
о 10.00 у Х’юстоні, об 11.00 у Де-
тройті, Нью-Йорку та Торонто, 
о 12.00 у Монктоні.

— Звертаємо увагу тих, хто 
реєструвався для участі в НМТ 
ще у квітні, проте отримав від-
мову, а тепер бажає скористатися 
додатковим періодом реєстрації. 
Під час основного періоду реє-
страції ви вже створили персо-
нальний кабінет, тож у період із 
5 до 12 червня його не потрібно 
створювати знову, — поясни-
ли у центрі оцінювання якості 
освіти. — Для реєстрації вам до-
статньо зайти до персонального 
кабінету й доопрацювати в ньому 
надані вами раніше реєстраційну 
інформацію та/або копії доку-
ментів.

Як скласти тест 
додатково 

Створивши ще один кабінет, 
ви, найімовірніше, не зможете 
до нього зайти наступного разу, 
адже програма реєстрації блокує 
дублі персональних кабінетів, 
щоб забезпечити рівні права всіх 
учасників НМТ. Більше інфор-
мації за посиланням https://cutt.
ly/3wee2JM2 

Якщо через певні обставини 
учаснику необхідно змінити міс-
це проходження тестування — він 
може зазначити в заяві щодо на-
дання можливості пройти НМТ 
під час додаткових сесій насе-
лений пункт в Україні, де пе-
ребуватиме під час проведення 
додаткових сесій, або країну і 
населений пункт за кордоном, 

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067 747 28 44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

Основні сесії національного 
мультипредметного тесту-2023 
проходитимуть протягом червня 
в Україні та в 47 містах 30 інших 
країн. 

На Тернопільщині тестування 
теж розпочалось — без суттєвих 
проблем, але є поодинокі випад-
ки, коли випускники, що зареє-
струвались раніше на складання 
тесту, не з’явились. Точної циф-
ри таких дітей ще немає, проте 
відсоток невеликий, повідомила 
начальниця управління освіти та 
науки ОВА Ольга Хома.

Майже 9 тисяч 
зареєструвалися 

— Майже 9 тисяч учасни-
ків цьогоріч зареєструвалися 
на мультипредметний тест (далі 
НМТ — прим. авт.) на Тернопіль-
щині, — повідомила Ольга Хома. 
Проте зазначила: чи це діти з на-
шої області, чи з інших — таких 
даних немає. — Більше 3 тисяч 
зареєструвалися в нас на єди-
ний вступний іспит — направду 
це є цифра досить висока, бо, 
в порівнянні з минулим роком, 
в нас було близько 900 осіб. 
Йдеться про єдиний вступний 
іспит до магістратури. Але він 
буде проводитись після основної 
сесії мультипредметного тесту.

Особливостей цьогорічно-
го тестування випускників дві: 
до НМТ додали четвертий пред-
мет на вибір. До обов’язкових 
предметів, а це українська та 
англійська мови і математика, до-
дали предмет на вибір. Обирати 
можна з-поміж історії України, 
хімії, фізики та біології. Друга 
особливість — у всіх комп’юте-
рах, якими користуються діти під 
час НМТ, встановлена вдоско-
налена захисна система. Тобто, 
до жодної програми чи додатка, 
окрім завдань тесту, здобувачі 
освіти зайти не можуть.

У закладі, де проводять тес-
тування, має бути укриття, роз-
раховане на кількість дітей та 
педперсоналу, а також мінімум 
15 комп’ютерів. Кожна дитина 
сідає за свій і працює.

— Сесії мультипредметного 
тесту на Тернопільщині трива-
тимуть до 20 червня, а з 1 липня 
формуються електронні кабінети 
вступників до вищих навчальних 
закладів для тих, хто має резуль-
тати НМТ минулого, або ЗНО 
попередніх років, — повідомила 
Ольга Хома. — Вступна кампанія 
триватиме з 19 до 31 липня.

Але разом з тим будуть роз-
глядати варіанти вступу до вузів 
тих дітей, які йдуть на додаткову 
сесію.

Перші результати НМТ стануть 
відомі в перших числах липня — 

це для тих, хто складав іспит під 
час основної сесії.

Тимчасові екзаменаційні цен-
три, відповідно до вимог, мали 
бути забезпечені комп’ютерною 
технікою та швидкісним Інтер-
нетом, а інструктори, які супро-
воджують випускників, мали 
пройти навчання, пояснила за-
ступниця начальниці управління 
освіти і науки міськради Ірина 
Сум.

— Пункти, які попередньо пе-
редбачались — готові, інструк-
тори — навчання пройшли. Ми 
(управління освіти міськра-
ди — прим. авт.) не володіємо 
інформацією, які центри обрав 
Український центр оцінюван-
ня якості освіти, — каже Ірина 
Сум. — В умовах воєнного стану 
кожен випускник відкриває свій 
електронний кабінет, прописує 
предмети і кожному до кабінету 
приходить запрошення, до якого 
екзаменаційного центру випус-
кник буде скерований.

Для допуску до центрів по-
трібно пред’явити сертифікат 
учасника та оригінал документа, 
що посвідчує особу. А також роз-
друковане запрошення, нагадала 
Ірина Сум.

Де складають — 
не поширювати 

Учасники, які не змогли взяти 
участі в основних сесіях із по-
важних причин, протягом трьох 
робочих днів із дня проведення 
тестування, у якому мали брати 
участь, можуть подати заяву щодо 
надання можливості пройти НМТ 
під час додаткових сесій. Заяву 
потрібно подати до регіонального 
центру оцінювання якості освіти, 
який здійснював їх реєстрацію 
для участі в основних сесіях 
НМТ. До неї потрібно долучити 
документ, де відображено фак-
ти й обставини, що можуть бути 
підставою для допуску до участі 
в додаткових сесіях, повідомили 
в Українському центрі оцінюван-
ня якості освіти.

— З міркувань безпеки ми 
не публікуємо інформації про 
те, де на території України від-
будуться тестування, ні на сай-
тах Українського та регіональ-
них центрів оцінювання якості 
освіти, ні на наших офіційних 
сторінках у соцмережах, — по-
відомили у центрі оцінювання 
якості освіти. — Наполегливо ре-
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На Тернопільщині майже 9 тисяч учасників цьогоріч зареєструвалися на 
мультипредметний тест

 Це всі одинадцятикласники, які навчалися в 
тернопільських школах як очно, так і дистанційно

Особливостей 
цьогорічного 
тестування 
випускників дві: до 
НМТ додали 4-й 
предмет на вибір

Випускникам  Що робити тим, хто 
зареєструвався, але з поважних причин 
не зміг скласти іспит, або не встиг 
виконати завдання? Чому категорично 
не можна повідомляти, де дитина 
складає тест і що робити абітурієнтам, 
які складали тест чи ЗНО в минулі роки, 
а зараз вирішили поповнити ряди 
студентів, дізнавалась «RIA плюс»

ЯК ГОТУВАТИСЯ ДО 
МУЛЬТИПРЕДМЕТНОГО ІСПИТУ

у якому бажає пройти НМТ під 
час додаткових сесій, відмінний 
від того, який вказав під час ре-
єстрації для участі в основних 
сесіях.

Заяву та підтвердні документи 
такий учасник також має подати 
до регіонального центру оціню-
вання якості освіти, який його 
реєстрував для участі в основних 
сесіях НМТ, протягом трьох 
робочих днів із дня проведення 
сесії НМТ, у якій він мав брати 
участь, в один із способів:

  за допомогою поштового 
зв’язку (ураховуючи день про-
ведення НМТ та час, необхід-
ний на доставку документів 
до регіонального центру);
  електронною поштою (датою 
відправлення вхідного листа 
вважається дата, зафіксована 
в електронній скриньці регі-
онального центру);
  особисто заявником або че-
рез уповноважену ним особу, 
повноваження якої оформлені 
відповідно до законодавства.

Також подати документи для 
участі в додаткових сесіях мо-
жуть ті учасники, які брали 

участь в основних сесіях НМТ, 
але не змогли розпочати або 
завершити виконання сертифі-
каційної роботи через причини, 
на які не могли вплинути. З-по-
між таких причин:

  різке погіршення їхнього ста-
ну здоров’я;
  виникнення в тимчасово-
му екзаменаційному центрі 
(ТЕЦ) обставин, що могли 
становити загрозу для життя 
та здоров’я учасників НМТ;
  дочасне припинення про-
цедури НМТ в певній (-их) 
аудиторії (-ях) або в ТЕЦ 
через неможливість ство-
рення належних умов для 
виконання сертифікаційної  
роботи.

Такі учасники подають заяву 
щодо надання можливості про-
йти НМТ під час додаткових 
сесій до відповідного регіональ-
ного центру в день проведен-
ня НМТ до моменту виходу з 
ТЕЦ, — через відповідального 
за ТЕЦ. Або протягом трьох 
робочих днів із дня проведен-
ня НМТ, повідомили у центрі 
оцінювання якості освіти.

ЦИФРА

Випускників на 
Тернопільщині 
цьогоріч 

Це на 35 менше, 
аніж торік.
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Концерт вокального тріо 
«СОЛОВ’Ї ГАЛИЧИНИ» 
зал філармонії
14 червня, о 18.30
Виступають: заслужена артист-
ка України Надія ТАТАРЧУК, 
Наталія БОЙКО та Оксана 
ЛІСОВЕЦЬ. 
Квитки: 100-200 грн

Музичні вечори в театраль-
ному фойє
Фантазійна музика скандинав-
ського романтизму
драмтеатр, 16 червня, 18.00
Дивовижна природа найпівніч-
нішої країни світу — Норвегії, її 
невисокі гори, вкриті лісами й 
луками, затишні бухти.

Святковий концерт «Закрит-
тя концертного сезону»
27 червня, 18.30
Квитки: 100—200 грн
Святковий концерт до Дня Кон-
ституції України
за участю мистецьких колекти-
вів та солістів філармонії
Ведуча – Адріана ОНУФРІЙЧУК

CHEEV
драмтеатр, 27 червня, 19.00
CHEEV – творчий псевдонім 
популярного автора і виконавця 
Влада Чижикова. Талановитий 
артист подарує всім незабутній 
вечір, сповнений чуттєвого 
вокалу та емоційної лірики. 
Квитки: 500—750 грн

GOLUBENKO «Перший Соль-
ний»
Український Дім «Перемога», 
30 червня, 19.00
Квитки: 290—350 грн
Юний романтик, який своїми 
піснями закохує. Його творчість 
запам'ятовується з перших нот, 
а харизма показує, що він не 
боїться експериментувати.

Етно-паті «Вишиванка»
Креативний кластер Na пошті 
(Чорновола, 4), 18 червня, 
10.00-22.00
У програмі: розважальна про-
грама від ведучого Миколи 
Пастуха, музика від гурту @
arkan_band та презентація віде-
окліпу, розіграш призів. 
Вхід: від 100 грн. 

AC/DC tribute show
Креативний кластер Na пошті, 
16 червня, 19.00 
AS\DS знову збирають дру-
зів на потужний благодійний 
концерт! Цей концерт входить 
у весняний благодійний тур - 
Dogs of War на підтримку ЗСУ. 
АS/DS відіграють 2-годинний 
концерт. Квитки: 200 грн

КІМНАТА ГРЕТХЕН & КВІТКІС
Креативний кластер Na пошті, 
17 червня, 20.00
Постіронічні рок-філософи з 
берегів Дніпра, обличчя і голос 
центрально-української інді-сце-
ни. Їхня творчість — коктейль 
з пост-брит-попу, мелодійного 
гранджу, електроніки та пое-
тичних текстів. Квитки: 200 грн

КОНЦЕРТИ
 

 
 

кінотеатр 

 «Злата»

14 червня

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

КІНО

(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 90 гривень.

Мавка. Лісова пісня
комедія, фентезі, анімація 
— 10.10

Вартові Галактики-3, 
супергеройський екшн — 
12.10

Форсаж Х 
пригодницький екшн — 
16.50, 19.45

Русалонька
сімейний, фентезі, пригоди 
— 11.00, 15.25

Людина-павук: крізь 
Всесвіт
анімаційна пригода — 10.05, 
12.45, 18.00

Татусів уїкенд
комедія — 15.00, 20.40

Трансформери: час звіро-
ботів 
3Д, фантастичний екшн — 
10.00, 12.00, 12.35, 14.30, 
15.10, 17.00, 17.40, 19.30, 
20.15

Трансформери: час звіро-
ботів
 фантастичний екшн — 
13.35, 16.10, 18.45

Трансформери: час звіро-
ботів 
3Д, фантастичний екшн — 
11.00, 18.00, 20.30

Татусів уїкенд
комедія — 13.30

Людина-павук: крізь 
Всесвіт
анімаційна пригода — 15.30

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

Події

Виставка майстринь 
народних художніх про-
мислів
У Тернопільському облас-
ному краєзнавчому музеї 
відкрилася виставка двох 
майстринь Тернопільсько-
го обласного методичного 
центру народної творчості 
– Лілії Фурсик, майстрині на-
родних художніх промислів 

художнього моделювання, 
і Юлії Янчук, майстрині на-
родних художніх промислів 
живопису.
Майстрині привезли свою 
виставку з Кременця. 

Виставка фотосвітлин «Те-
атр — душа Маріуполя»
19.06 – 02.07, 14.00, Україн-
ський Дім

ЕКСКУРСІЇ

«Таємниці старого замку»
17 червня, 12.00

 «Смачний Тернопіль»
18 червня, 14.00

«Велич Тернопільської 
катедри»
18 червня,  16.15

Запис на екскурсію 
обов’язковий — 
тел. 098 0520 720 або 
вул. Грушевського, 2, 
Тернопільський інформацій-
ний центр 
Реєстрація закінчується
за день до екскурсії.

ВИСТАВИ  
ДРАМТЕАТР

«Як виростити чоловіка в 
домашніх умовах»
14 червня, 18.00
Неперевершені Ірма Вітов-
ська та Олексій Гнатков-

ський із гарячою виставою 
про стосунки чоловіків і 
жінок «Як виростити чоло-
віка в домашніх умовах?» у 
Тернополі!Легка, неймовірно 
весела і зворушлива комедія 
«Як виростити чоловіка в до-
машніх умовах?» —  яскрава 
прем’єра цього року, яка 
нагадає всім глядачам про 
найважливіше — кохання і 
важливість берегти того, хто 
поруч.
Квитки: 190—430 грн

«За двома зайцями», 
музична комедія
15 червня, 18.00

«Мадмуазель, негайно 
одягніться!», амурна 
комедія 
17, 21 червня, 18.00

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ  
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових Стрільців,15). 

Коза-дереза, казка-жарт 3+ 
14 червня, 17.00  Квитки: 80 грн

«Золоте курча», 
музична казка, 5+
18 червня, 11.00, 13.30
21 червня, 17.00
Квитки: 60 грн

«Моя професія — синьйор 
з вищого світу», комедія, 
прем'єра
18, 22 червня, 18.00
Квитки: 130—150 грн
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— Моню, тобі борщу скільки 
наливати?
— Розочко, налий, як собі.
— Моню, щось ти останнім 
часом їсти багато став!

***
Лінощі — найкращий гріх із 
семи. Він заважає вам здійсню-
вати решту шість.

***
Подивився у стоматології ціни 
на протезування. Ну, що сказа-
ти... Блендер дешевший!

***
На прийомі у лікаря:
— Лікарю, у мене болить все!
— Ну, то ви загнули. На все у вас 
грошей не вистачить!

***
— Любий, ти зі мною щасли-
вий?
— А куди подітися?

***
— Чому дверцята пральної 
машинки не можна відчинити 
відразу після прання? Потріб-
но чекати якийсь час. У чому 
сакральний зміст?
— Вона в цей час зав'язує кол-
готки довкола трусів. Та й другій 
шкарпетці потрібен час, щоб 
сховатися хоча б у підковдру.

***
Сьогодні поцікавилася у чолові-
ка, чи робив він у своєму житті 
щось дурне. Він уважно глянув 

на мене і... промовчав...
***

— Ой, Сьомо, вони таки кон-
фіскували все, що нажите мною 
чесною працею!
— А решта?
— Решту, слава Богу, не знайш-
ли.

***
— Любий, ти любиш мене?
— Ну так ми ніколи не накопи-
чимо на ремонт квартири!

***
Бабуся думала, що завела кота, 
а кіт вважав, що він завів ста-
реньку! Але обидва розуміли: 
життя не те без цього приголо-
мшливого звірятка!

***
1 монітор — звичайний про-
граміст, 2 монітори — просу-
нутий програміст, 3 монітори 
— системний програміст, 4 
монітори — охоронець.

***
— Вам необхідний спокій та 
постільний режим.
— Нарешті! Вже років з десять 
намагаюся всім це пояснити!

***
Щоб дізнатися, скільки людина 
заробляє, не треба питати, де 
вона працює... Треба запитати, 
де вона відпочиває.

***
За статистикою, на 10 фото-

графій заходу сонця припадає 
1 (одна) фотографія світанку. 
Це не тому, що захід сонця 
мальовничіший. Просто ніхто 
не любить рано вставати.

***
— Я тут, грішним ділом, поду-
мав...
— Головою треба було думати!

***
Мій найкращий результат у 
бігу на три кілометри — двісті 
метрів.

***
— Професоре, а що таке дитин-
ство? 
— Дитинство, юначе, це коли 
твій кіт старший за тебе.

***
— Що ж все-таки з'явилося 
раніше: курка чи яйце?
— Звичайно, курка!
— Звідки тоді взялася ця курка?
— Як звідки? З ребра півня — це 
очевидно!
— Ем-м-м...
— Ну, у людей же тaкa історія 
прокотила...

***
Сатурналії. Цього дня в Римі 
рабів вбирали в панську одежу 
і садили з собою за стіл. А 
господарі спостерігали за раба-
ми, що розслабилися, хто і як 
поводиться, і робили висновки. 
— У сучасному світі для цієї 

мети були придумані корпо-
ративи.

***
— Чуєш, Петрівно, ось пишуть, 
що в Ізраїлі зовсім немає 
жебраків.
— Ну, правильно, хто ж їм 
подасть?!

***
— Холмсе, мені зрозуміло, 
чому злочинець взяв гроші та 
коштовності. Але я не розумію, 
навіщо він забрав дружину 
лорда?
— Ватсоне, просто, щоб його 
лорд не шукав!

***
Якось до майстерні Пітера Пау-
ля Рубенса прийшов заможний 
замовник і попросив написати 
для нього картину із зображен-
ням Марії Магдалини. Рубенс, 
подумавши, спитав:
— До гріхопадіння чи після?
— Бажано під час, — рішуче 
відповів замовник.

***
— Дядю Вітю, а чим відрізня-
ються розум і хитрість?
— Розум дозволяє розв'язувати 
складні проблеми, а хитрість 
дозволяє їх обминати.
— А що корисніше?
— Найкорисніше — інтелект. Він 
дозволяє вибирати, що краще: 
розв'язувати проблеми чи 

оминати й не лізти не у свою 
справу.

***
По-справжньому багатий 
ніколи не покаже, що він 
багатий, а от не дуже — 
обов'язково... з розумом 
справи так само...

***
— Багато холостяків мріють 
про красиву, розумну і тур-
ботливу дружину.
— Багато одружених мріють 

про те саме.
***

Оголошення на дверях 
відділу кадрів суддівської 
колегії: «Прийому на роботу 
немає. Робота передається у 
спадок».

***
Від добрих дружин чоловіки 
йдуть, думаючи, що інша 
буде ще краща, а від пога-
них не йдуть — бояться, що 
трапиться ще гірша!
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ОВЕН

Овнам пощастить 
просунутися по кар'єрі, а також 
отримати чимало вигідних 
пропозицій по роботі. Може 
бути необхідний переїзд або 
відрядження.

ТЕЛЕЦЬ

Тельцям треба буде 
виконати багато доручень, що 
вимагатиме більше само-
дисципліни та працьовитості. 
Але це може призвести до 
підвищення. Є велика ймовір-
ність зустріти свою майбутню 
половинку або відновляться 
давні стосунки.

БЛИЗНЮКИ

У Близнюків буде багато 
роботи вдома, можливо навіть 
переїзд. Також треба буде 
вирішувати чимало питань сто-
совно сім'ї. Якщо є проблеми у 
стосунках, то далека подорож 
покращить їх.

РАК

У Раків буде багато 
внутрішньої енергії, яку необ-
хідно спрямувати у роботу та 
стосуннки з іншими людьми, з 
якими можуть виникнути деякі 
труднощі. Є велика ймовірність 
отримати грошову  
винагороду.

ЛЕВ

Бізнесменам-Левам 
доведеться зробити дуже ба-
гато завдань: знайти надійних 
партнерів, ресурси та позики, 
укласти угоди тощо. Але 
продуктивність буде на висоті. 
Є велика ймовірність знайти 
більш привабливу роботу з 
вигідними умовами праці.

ДІВА

У Дів буде велика ймо-
вірність премії, розпорядіться 
грішми розумно. Приділіть 
час на особисте життя, щоб 
не виникали непорозуміння з 
романтичним партнером.

ТЕРЕЗИ

Терези будуть мак-
симально продуктивними у 
роботі та в особистому житті. 
Може бути далека подорож та 
багато спілкувань із друзями.

СКОРПІОН

Скорпіонам не завадить 
надійний партнер або друг, 
який допоможе визначитись 
у прийнятті дуже важливо-
го наразі рішення. У бізнесі 
або у спілкуванні з колегами 
можуть знадобитися додаткові 
зусилля.

СТРІЛЕЦЬ

Стрільці знайдуть нові 
перспективи у роботі та змо-
жуть отримати добрий при-
буток. Більшість витрат будуть 
пов'язані із сім'єю, з якою варто 
провести більше часу.

КОЗЕРІГ

У Козерогів можуть 
виникнути несподівані труд-
нощі з нерухомістю, а також 
з’ясування певних моментів з 
колегами по роботі. Водночас 
у романтичних стосунках все 
буде добре.

ВОДОЛІЙ

Водоліям варто якомога 
більше уникати стресів та 
знаходити час для сім'ї та хобі. 
Багато приємностей чекає 18 
червня.

РИБИ

У Риб буде енергійний 
період, але варто не забувати 
про відпочинок, інакше можна 
дуже швидко перегоріти. Варто 
відвідати театр або концерт.
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Гороскоп Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

НОВІ МАГАЗИНИ

УПРАВЛІННЯ ДСНС

БУЛО:
На одній із зупинок були МАФи, 
потім зникли

БУЛО:
На цій вулиці розташоване головне 
управління ДСНС в області

СТАЛО:
Тепер тут новий магазин та лавки 
для очікування транспорту

СТАЛО:
Стіни утеплюють та з'явився напис 
«Служба порятунку»

З одного ракурсу

Як змінилася вулиця 
Лесі Українки 
НОВИЙ ПЕРЕХІД

БУЛО:
На перехресті з вулицею Протасевича 
не було пішохідного переходу

СТАЛО:
На цьому місті тепер зебра, 
світлофор та дорожні знаки

РЕКЛАМА

АНЕКДОТИ

***
Дружина Одеська мудрість:
— Їжа, яка оплачена не вами, 
таки не має калорій.

***
Потрібно вміти говорити: «Ні». 
Наприклад, вас запитують: 
«Чи бажаєте ви шматочок 
торта?», — а ви відповідаєте: 
«Ні, мені, будь ласка, два 
шматочки».

***
— До речі, щоб папуга гово-
рив, не варто до нього підсад-
жувати самочку.
— Так, я в курсі! У мене 
половина таких друзів, як їм 
самочку у квартиру підсадили, 
так вони ні з ким не спілку-
ються.

***
Кіт, що живе в ковальському 
цеху механічного заводу, ніяк 
не може зрозуміти, чому його 
приятель, домашній кіт, боїть-
ся пилососа?

***
Співбесіда:
— Уявіть, у вас у будинку в 
гостях начальник, і вся роди-

на. Раптом у будинок урива-
ється озброєний терорист, 
збирає всіх в одній кімнаті, 
дає вам пістолет з одним 
патроном і каже, що вам 
потрібно застрелити одного з 
присутніх, тоді решту він від-
пустить. Кого ви застрелите?
— Це очевидно.
— Ну, ви подумайте. Це важ-
кий моральний вибір.
— А що ж тут думати. Звісно ж, 
терориста.

***
— З усіх домашніх гаджетів 
найпопулярніший — холо-
дильник! Він лідер із перегля-
дів!
— Та й за відвідуваністю теж...

***
— Яку максимальну знижку ви 
можете запропонувати мені?
— 100%. Ви нічого не платите, 
ми нічого не робимо.

***
— Капітане, у мене дві новини.
— Почніть з гарної!
— Пацюків на кораблі більше 
нема.

***

Цього тижня 
іменини  
святкують
14 червня: 
Василь, Гавриїл, Давид, Денис, 
Павло, Харитон, Віра.
15 червня: 
Дмитро, Іван, Костянтин, Ян, 
Марія, Уляна, Юліана.
16 червня: 
Афанасій, Денис, Дмитро, 
Лук'ян, Михайло, Павло, Юліан.
17 червня: 
Єлізар, Іван, Митрофан, Назар, 
Петро, Ян, Марія, Марта, 
Марфа, Софія.
18 червня: 
Аполлон, Гавриїл, Георгій, 
Гордій, Єгор, Ігор, Костянтин, 
Леонід, Марк, Михайло, 
Микола, Петро, Теодор, Федір.
19 червня: 
Георгій, Єгор, Іларіон, Рафаель, 
Сюзанна.
20 червня: 
Олександр, Антон, Афанасій, 
Богдан, Валентин, Василь,Марія,  
Веніамін, Віктор, Володимир, 
Вольдемар, Григорій, Іван, Гнат, 
Михайло, Микола, Павло, Петро, 
Степан, Тарас, Ян, Лев, Валерія, 
Зінаїда, Калерія, Сюзанна.


